
Barwny korowód – Gala Taneczna

2
Kierowca 

musi być trzeźwy!

Powszechnie wiadomo, że kie-

rowanie samochodem po wy-

piciu alkoholu jest skrajnie nie-

bezpieczne. Na początku lipca 

ruszyła akcja prewencyjna za-

tytułowana „Prowadzę – jestem 

trzeźwy”.

4
Chcemy wspierać 

trzeci sektor

– Wciąż mamy duży, niewykorzy-

stany potencjał mieszkańców, 

którzy posiadają umiejętności, 

ochotę i dobre pomysły. To ważne, 

aby kiedyś – w przyszłości – więcej 

organizacji działało „na swoim” 

i samodzielnie pozyskiwało środ-

ki na realizację zadań – mówi 

Andrzej Gillner, kierownik Gli-

wickiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych.

5
Odświeżanie „BAJKI”

Budynek kina „Bajka” przechodzi 

gruntowną kurację odświeżają-

cą. Po zakończeniu trwających 

obecnie prac modernizacyjnych 

obiekt zapewni odpowiednie 

warunki techniczne dla obsługi 

rozmaitych imprez scenicznych 

i koncertów, a także dla projekcji 

kinowych.

Masz dość stania w korkach albo wyczekiwania na przy-
stanku? A może chcesz aktywnie spędzić popołudnie 
czy weekend? Wsiadaj na rower! W Gliwicach amatorzy 
dwóch kółek mają do dyspozycji 63-kilometrową sieć 

tras rowerowych, a w planie jest budowa kolejnych ścieżek. 
I trudno się dziwić. Komunikacja rowerowa ma wiele zalet: nie 
potrzebuje rozbudowanej infrastruktury, nie hałasuje, nie za-
nieczyszcza, a poza tym dobrze wpływa na kondycję fizyczną. 
Przyjrzyjmy się bliżej gliwickim dróżkom dla cyklistów.

Jazda na rowery!

LEŚNY na sprzedaż

dokończenie na str. 8-9
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Postanowiono sprzedać w drodze licytacji (ustnej) Hotel Leśny wraz z gruntem. Nieruchomość należy do miasta 
Gliwice. Tymczasowym administratorem obiektu przy ul. Toszeckiej 137 jest od kilku lat Zarząd Ośrodków Wy-
poczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. Cenę wywoławczą LEŚNEGO ustalono na poziomie 16 milionów 
złotych. dokończenie na str. 3
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Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej prowadzi nabór 
organizacji pozarządowych i firm, które zamierzają 
budować partnerskie relacje w ramach inicjatywy 
„CSR dla Górnego Śląska. Międzysektorowa wiosna 
2008/2009: działania na rzecz ożywienia współpra-
cy między sektorami”. Chodzi o nawiązanie dialogu, 
a w dalszej perspektywie długotrwałej współpracy mię-
dzy sektorem biznesu a organizacjami pozarządowymi 
z Górnego Śląska. 

– CSR to skrót od słów Corporate Social Responsibility, które oznaczają 
Społeczną Odpowiedzialność Przedsiębiorstw. Koncepcja odwołuje się do 
określonej strategii biznesowej, a zarazem filozofii prowadzenia działalności 
gospodarczej. Polega ona na tym, że przedsiębiorstwa dobrowolnie podej-
mują zobowiązania etyczne, ekologiczne i społeczne. Są zorientowane na 
budowę sieci współpracy z innymi organizacjami – na przykład pozarzą-
dowymi – a tym samym przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju re-
gionu oraz rozwiązywania problemów lokalnych społeczności – wyjaśnia 
Maja Duda z Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej.  

Co mogą zyskać uczestnicy przedsięwzięcia? Organizatorzy infor-
mują, że zarówno przedsiębiorstwa przyłączające się do inicjatywy, jak 
i organizacje pozarządowe mają szansę stać się regionalnymi propaga-
torami idei CSR, która coraz dynamiczniej rozwija się w Europie i Polsce. 
– Firmy mogą stać się rozpoznawalne jako pracodawcy, interesujący się 
sprawami regionu i kwestiami społecznymi, a także jakością życia obec-
nych i przyszłych pokoleń. Ich zadaniem jest nawiązanie partnerskich re-
lacji z wybraną organizacją pozarządową uczestniczącą w projekcie. Ofe-
rujemy profesjonalne wsparcie doradców, promocję partnerskich działań 
oraz uczestnictwo w tematycznych spotkaniach i polsko-niemieckiej kon-
ferencji – mówi przedstawicielka DWPN. 

Udział w projekcie jest bezpłatny, a zgłoszenia będą przyjmowane 
w DWPN do 14 sierpnia telefonicznie, faksem bądź e-mailem (tel. 032-
232-49-02, wew. 113, faks: 032-232-49-01, e-mail: maja.duda@haus.pl. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.csr-
haus.pl. Inicjatywa jest współfinansowana przez Trust for Civil Socie-
ty in Central and Eastern Europe oraz Fundację im. Friedricha Eberta. 
Partnerzy inicjatywy to: Regionalne Centrum Biznesu, Stowarzyszenie 
Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST, Forum Odpowiedzialne-
go Biznesu. (al)

Do 18 sierpnia w Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej 
będą przyjmowane zgłoszenia osób zainteresowanych 
udziałem w czwartej edycji akademii dziennikarskiej pod 
tytułem „Polscy i niemieccy dziennikarze wobec wyzwań 
wielokulturowej Europy. Rola mediów w jednoczącej się 
Europie i dialogu międzykulturowym”. Spotkania odbędą 
się w dniach od 21 do 26 września w Gliwicach, ale zapla-
nowano także wyjazdy do Katowic, Opola i Krakowa. 

Sześciodniowe warsztaty i seminaria przygotowano z myślą o studen-
tach dziennikarstwa oraz wszystkich tych, którzy interesują się współcze-
snymi mediami oraz polsko-niemiecką współpracą na rzecz przyszłości wie-
lokulturowej Europy. W gliwickim DWPN przy ul. Rybnickiej zaplanowano 
„Dziennikarskie ABC” – cykl wykładów i warsztatów poświęconych pracy 
dziennikarzy oraz roli mediów w jednoczącej się Europie. Przewidziano też 
spotkania z przedstawicielami mediów i korespondentami zagranicznymi. 
Zaplanowano zajęcia praktyczne prowadzone przez polskich i niemieckich 
ekspertów (warsztaty sztuki dziennikarskiej polegające na przygotowaniu 
krótkich felietonów, artykułów oraz reportaży radiowych i prasowych), 
a także wizyty w śląskich oraz małopolskich redakcjach gazet, studiach ra-
diowych i telewizyjnych. 

W spotkaniach mogą uczestniczyć Polacy i Niemcy w wieku od 19 
do 26 lat. – To okazja do dyskusji o tolerancji, stereotypach i uprzedzeniach 
w przekazie medialnym, a także zastanowienia się nad rolą mediów w budowaniu 
wzajemnego zrozumienia i podnoszeniu świadomości społecznej poprzez rze-
telne informowanie o wielokulturowości Europy – zachęcają organizatorzy.

Udział w zajęciach jest bezpłatny, ale liczba miejsc – ograniczona. Aby 
się zakwalifikować, trzeba napisać krótki reportaż lub artykuł w języku pol-
skim lub niemieckim na temat „Polskie i niemieckie media w dialogu między-
kulturowym – ideał, rzeczywistość, perspektywy” (do 8000 znaków). Prace 
należy nadesłać e-mailem lub zwykłą pocztą do Domu Współpracy Polsko-
Niemieckiej w Gliwicach do 18 sierpnia (DWPN, ul. Rybnicka 27, 44-100 Gliwi-
ce, tel. 032-232-49-02, faks: 032-232-49-01, e-mail: marzena.karch@haus.pl). 
Do 25 sierpnia ocenią je przedstawiciele Centrum Europejskiego przy Domu 
Współpracy Polsko-Niemieckiej. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.haus.pl oraz www.mediahaus.pl. Projekt wspie-
rany jest przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundację Konrada 
Adenauera oraz gliwicki samorząd. (al)

Współpraca międzysektorowa
Powszechnie wiadomo, że kierowanie samochodem po 
wypiciu alkoholu jest skrajnie niebezpieczne. Pomimo tego 
wiele wypadków drogowych wciąż powodują pijani kierowcy. 
Warto więc systematycznie zwracać uwagę na ten problem 
i propagować rozsądne zachowania. Na początku lipca 
ruszyła akcja prewencyjna zatytułowana „Prowadzę 
– jestem trzeźwy”.

Kierowca 
musi być trzeźwy!

Akcję organizują: ks. Piotr Brząkalik, duszpasterz 
trzeźwości archidiecezji katowickiej oraz agencja re-
klamowa Business Consulting. Chcą stworzyć pozy-
tywną atmosferę wokół idei bycia trzeźwym. Tak sa-
mo jak w latach ubiegłych ich działaniom patronują 
m.in.: metropolita katowicki – ksiądz arcybiskup Da-
mian Zimoń oraz Ministerstwo Infrastruktury. Akcja 
trwa przez cały rok. – Największe natężenie kampanii 
przypada w środku lata. W tym czasie przewidzieliśmy 
m.in. pojawienie się na ulicach polskich miast ponad 
150 autobusów i tramwajów z charakterystyczną du-
żą tablicą rejestracyjną z napisem „TRZEŹWY”. Naszą 
ideę będziemy popularyzować także poprzez telewizję, 
billboardy i specjalne breloczki – informują pomysło-
dawcy akcji. 

Dzięki pomocy urzędów miast i gmin z całej Pol-
ski, wielu firm, instytucji i mediów ponad 50 tysięcy 
kierowców przypięło do swoich kluczyków samo-
chodowych breloki z logo kampanii. Od październi-
ka 2006 roku akcję wspiera gliwicki samorząd. Aby 
zwrócić uwagę kierowców na problem, kupiono już 
2 tysiące breloków i planowany jest zakup kolej-
nych 800. – Wręczamy je kierowcom, którzy odbierają 
w Urzędzie Miejskim swoje pierwsze prawo jazdy. Jeże-
li choć jeden z dziesięciu uświadomi sobie dzięki temu, 
że nie warto prowadzić po pijanemu, to i tak będziemy 
zadowoleni. W tym wypadku każda forma przestrogi 
jest dobra. Popieramy ideę całego przedsięwzięcia – za-
pewnia Beata Szczepankiewicz, naczelnik Wydziału 
Komunikacji UM.

Z urzędowych danych wynika, że wciąż duża jest 
liczba praw jazdy zatrzymanych (na podstawie pra-
womocnych wyroków 
sądu) z powodu prowa-
dzenia pojazdów po wy-
piciu alkoholu lub spoży-
ciu środków działających 
podobnie jak alkohol. 
W Gliwicach było to ko-
lejno: 440 decyzji w 2003 
roku, 303 – w 2004 ro-
ku, 772 – w 2005 roku, 
866 – w 2006 roku, 765 
– w 2007 roku oraz 347 
– w pierwszym półro-
czu 2008 roku. Nieodpo-
wiedzialne zachowania 
kierowców potwierdzają 
także policyjne statysty-
ki. – W pierwszym półroczu 
tego roku funkcjonariusze 
Komendy Miejskiej Policji 
w Gliwicach zatrzymali 
na terenie Gliwic i całego 
powiatu gliwickiego 219 
osób kierujących pojazda-
mi w stanie nietrzeźwości. 
W analogicznym okresie 

roku ubiegłego 
zatrzymanych 
osób popełnia-
jących to prze-
stępstwo było 259. 
W ciągu ostatnich 
kilku lat liczba ta syste-
matycznie rosła. Pijani kierowcy 
spowodowali liczne wypadki drogowe, w pierwszym 
półroczu tego roku było 70 wypadków z ich udziałem 
– mówi sierż. Wawrzyniec Wnuk z zespołu prasowe-
go KMP.

Warto wiedzieć, że dopuszczalna dawka spo-
życia alkoholu wynosi w Polsce 0,2 promila. Jeżeli 
we krwi znajduje się od 0,2 do 0,5 promila alkoholu, 
to mówimy o wykroczeniu, a gdy powyżej 0,5 pro-
mila, to mamy do czynienia z przestępstwem. Jakie 
konsekwencje czekają na tych, którzy o tym zapomi-
nają? – Zatrzymany kierowca trafia najpierw do poli-
cyjnej komendy, a potem – w ciągu 24 godzin – przed 
oblicze sądu rejonowego. Sąd może orzec karę ograni-
czenia lub pozbawienia wolności do lat 2 oraz wymie-
rzyć dodatkowo środek karny w postaci zakazu prowa-
dzenia wszelkich pojazdów mechanicznych nawet do 
lat 10. Tak dzieje się w przypadku, kiedy ktoś prowa-
dził pojazd mechaniczny (np. samochód) lub niemecha-
niczny (np. rower), będąc w stanie nietrzeźwości, ale 
nie spowodował żadnego wypadku. Jeżeli natomiast 
doszło do wypadku, to kary są bardziej surowe. Jazda 
w stanie nietrzeźwości powoduje, że stajemy się prze-
stępcami. Warto to sobie uświadomić – przestrzegają 
policjanci. (al)

Dzięki wsparciu akcji przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej na ulice Gliwic 
wyjechały 22 autobusy z tablicą promującą ideę trzeźwości

Akademia dziennikarska 

Trwa przebudowa nawierzchni ulic w obrębie 
Starówki. – We wtorek, 5 sierpnia, została zamknię-
ta dla ruchu kołowego i pieszego ul. Krótka łącząca 
Plac Inwalidów Wojennych z ul. Plebańską. Objazd 
dla samochodów został poprowadzony ul. Śred-
nią – informuje Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach. (al)
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Rozpoczął się remont nawierzchni ulicy 
Młyńskiej. – We wtorek, 5 sierpnia, zamknięto 
drogę dla ruchu kołowego – informuje Przed-
siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gli-
wicach. Wyremontowana ulica ma być od-
dana do eksploatacji najpóźniej w połowie 
sierpnia. (al)

UTRUDNIENIA DROGOWE

Powszechnie wiadomo, że kierowanie samochodem po 
wypiciu alkoholu jest skrajnie niebezpieczne. Pomimo tego 
wiele wypadków drogowych wciąż powodują pijani kierowcy. 
Warto więc systematycznie zwracać uwagę na ten problem 
i propagować rozsądne zachowania. Na początku lipca 
ruszyła akcja prewencyjna zatytułowana „Prowadzę 

jących to prze-
stępstwo było 259. 
W ciągu ostatnich 
kilku lat liczba ta syste-

www.trzezwosc.pl

Remont Krótkiej Młyńska w remoncie
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Kto ma zdjęcia?
Wydział Kultury i Promocji Miasta 

zwraca się do mieszkańców Gliwic z prośbą
o przejrzenie swoich domowych zbiorów fotograficznych.

Poszukujemy zdjęć nieistniejącej już kopalni „Gliwice”.

Wszystkie osoby, które chciałyby uwiecznić te zdjęcia
w tworzonej przez nas Galerii Fotografii, 

proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu 032/238-54-09 

oraz adresem mailowym: kp@um.gliwice.pl

Wydziałowe dyżury
Od 1 września obsługa interesantów w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM będzie pro-

wadzona w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy od 13.00 do 16.00 oraz 
w czwartki od 13.00 do 17.00. – Wprowadzenie dyżurów pracowników powinno przyczynić się do uspraw-
nienia pracy wydziału, a w efekcie – do poprawy terminowości załatwianych spraw. Pozwoli to wyeliminować 
niedogodne sytuacje, w których klient przychodził do UM zapoznać się z aktami sprawy i nie mógł skontak-
tować się z odpowiednim urzędnikiem, bo ten przebywał np. na wizji lokalnej w terenie – wyjaśnia Aleksan-
dra Wysocka, zastępca naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM. Dyżury będą pełnione 
w pokojach 421, 422, 423, 424, 429, 430, 431, 432, 433, 463, 464, 465 i 467. Z nowego systemu postano-
wiono wyłączyć tylko dwa stanowiska pracy: punkt udzielania informacji na temat opłat za użytkowa-
nie wieczyste (pok. 428) oraz dział windykacji (pok. 466). Będą one dostępne dla interesantów w godzi-
nach pracy UM. (luz)  

Poznaj SEKAP!
Począwszy od 10 lipca, w Urzędzie Miejskim 

w Gliwicach (II piętro, pokój 254) są prowadzone 
bezpłatne warsztaty, podczas których mieszkańcy 
i przedsiębiorcy mogą nauczyć się, jak korzystać z Systemu Elektronicznej Komunikacji Administra-
cji Publicznej. Jest to kontynuacja szkoleń, które przeprowadzono 29 maja. Cieszyły się one dużym 
zainteresowaniem wśród gliwiczan i dlatego postanowiono je kontynuować. Zaplanowano, że spo-
tkania będą organizowane raz w tygodniu – w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. W tym czasie zainteresowany 
mieszkaniec czy przedsiębiorca będzie mógł poznać funkcje portalu, aktywować konto użytkow-
nika oraz sprawdzić, jak można załatwić wybraną sprawę urzędową. Szczegółowych informacji na 
temat szkoleń udziela Katarzyna Szczurek z Wydziału Informatyki UM pod numerem telefonu 032-
238-54-41 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warsztaty przebiegały sprawnie, organiza-
torzy proszą o wcześniejsze zgłaszanie chęci udziału w spotkaniach pod wymienionym numerem 
telefonu lub e-mailem na adres: in@um.gliwice.pl. SERDECZNIE ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej 
można znaleźć na stronie internetowej www.sekap.pl. 

LEŚNY na sprzedaż
dokończenie ze str. 1

Hotelowo-gastronomiczny obiekt liczy sobie ponad 
70 lat. Został wzniesiony w 1935 roku, a następnie rozbudowa-
ny i zmodernizowany w latach 1974-1987. Obiekt o kubaturze 
14.442 m3 stoi na gruncie zajmującym 4,81 ha powierzchni. 
Nieruchomość składa się z dwóch części – wysokiej (trzykon-
dygnacyjnej) oraz niskiej (dwukondygnacyjnej). 

– Powierzchnia zabudowy wynosi 1114,6 m2. Ściany funda-
mentowe są murowane z cegieł i kamieni, ściany nośne budynku 
– murowane z cegieł i pustaków, stropy – nad piwnicą żelbeto-
we, a w pozostałych miejscach – z płyt prefabrykowanych, dach 
– wentylowany, ocieplony, kryty papą, a nad wejściem głównym 
i bocznym o konstrukcji drewnianej, kryty blachą miedzianą. 
Obiekt jest wyposażony w instalacje: elektryczną, wodociągo-
wą, kanalizacyjną, centralnego ogrzewania, centralnej ciepłej 
wody, teletechniczną, antenową (AZART), odgromową, wenty-
lacyjną i klimatyzacyjną – wylicza Beata Malarska, naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM.

LEŚNY posiada: 41 pokojów z 67 miejscami noclegowymi, 
salę wielofunkcyjną z zapleczem, szatnią i sanitariatami, po-
mieszczenia biurowe, recepcję, kawiarnię, restaurację z szatnią 
i odrębnym wejściem bocznym, kuchnię z zapleczem, saunę, 
siłownię, pomieszczenia magazynowe i socjalne, sanitariaty, 

natryski, pralnię, magiel, suszarnię. – Warto od-
notować, że całość jest objęta ochroną konserwa-
torską, co oznacza, że wszelkie przedsięwzięcia re-
montowo-modernizacyjne w obiekcie muszą być 
uzgadniane ze służbami konserwatorskimi – infor-
muje Beata Malarska.

Obiekt wyróżnia się atrakcyj-
nym położeniem, sąsiadując z jed-
nej strony z zespołem akwenów „Ką-
pielisko Leśne”, a z drugiej – z dużym 
kompleksem przyrodniczym „Las Ła-
będzki”. Kąpielisko Leśne jest od lat 
jednym z najchętniej odwiedzanych 
przez gliwiczan miejsc plenerowego 
wypoczynku nad wodą. Składa się 
z 5 niecek basenowych, zjeżdżalni 
do wody, boisk do siatkówki plażo-
wej, placu zabaw dla dzieci. Obecnie trwa tam 
budowa nowoczesnego basenu krytego, który 
z pewnością będzie dodatkowym atutem kąpie-
liska. Nowy basen ma być oddany do użytku pod 
koniec przyszłego roku. – Bezpośrednie sąsiedztwo 

akwenów jest atrakcyjnym walorem lokalizacji hotelu, mającym 
bez wątpienia istotne znaczenie dla jego przyszłego właściciela 
– podkreśla Beata Malarska.

LEŚNY jest jednym z 17 obiektów hotelowych w blisko 
200-tysięcznych Gliwicach. – W mieście obserwuje się znaczą-

cy rozwój działalności hotelarsko-gastronomicznej. 
W centrum Gliwic powstały w ostatnich latach trzy 
tego typu placówki oferujące usługi o wysokim stan-
dardzie. Położenie LEŚNEGO na obrzeżach miasta, 
z dala od zgiełku śródmieścia, w otoczeniu leśnych 
terenów spacerowych jest cenną zaletą obiektu, 
stwarzającego m.in. możliwość organizowania kon-
ferencji, sympozjów i spotkań w niepowtarzalnym 
miejscu – przekonuje Beata Malarska. 

Wkrótce zostaną podane do publicznej wia-
domości termin i zasady przetargu na sprzedaż 
Hotelu Leśnego. (luz) 

Budowany obecnie basen kryty na terenie Kąpieliska Leśnego 
będzie dodatkowym atutem obiektu
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Krew 
potrzebna 
wszystkim

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca 
mieszkańców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie 
się w poniedziałek, 11 sierpnia. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresow-
nej pomocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 do 17.00 do ambulansu, który 
stanie przed wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 
65 lat, który waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie dokumen-
tu tożsamości ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, 
wskazane jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

W obecnym wydaniu gazety publikujemy 
Program Współpracy Miasta Gliwice z Or-
ganizacjami Pozarządowymi w roku 2009 
(patrz – str. 11). Został on zaakceptowany 
na ostatniej sesji Rady Miejskiej. Podobne 
dokumenty są sporządzane co roku. Czy 
wprowadzono do niego jakiekolwiek za-
sadnicze zmiany?

O zasadniczych zmianach nie można tu mówić. 
Program wyznacza jedynie pewne ramy współ-
pracy samorządu oraz organizacji pozarzą-
dowych. Jego przygotowanie jest wymogiem 
ustawowym. Są w nim zawarte bardzo ogólne 
informacje o tym, na czym ma polegać współ-
działanie obydwu stron oraz wykazy zadań 
publicznych, które mogą być dofinansowane 
ze strony samorządu. Program odwołuje się też 
do innego – nadrzędnego – dokumentu: ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie. Jest za każdym razem nieco modyfiko-
wany i dostosowywany do aktualnych potrzeb. 
Generalnie powstaje po to, aby zachęcać stowa-
rzyszenia do większej aktywności i starania się 
o fundusze na różne ciekawe projekty. W tym ro-
ku na wniosek organizacji wprowadzono m.in. 
cykliczne spotkania przedstawicieli stowarzy-
szeń z pracownikami GCOP, powołany został 
pełnomocnik prezydenta miasta ds. organizacji 
pozarządowych, po raz pierwszy pojawiły się też 
zapisy dotyczące tańca. Wprawdzie do progra-
mu nie wprowadzono wszystkich zgłaszanych 
zadań, jednak nie oznacza to, iż nie mogą być 
ogłaszane konkursy obejmujące je swoim za-
kresem. W tej sprawie decydują naczelnicy po-
szczególnych wydziałów urzędu miasta – trze-
ba im przedstawić nowe pomysły albo złożyć 
gotowy wniosek na proponowane zadanie 
i adresować go do prezydenta.

Kto decyduje o zmianach w programie?
Władze samorządowe i organizacje pozarzą-
dowe. Dzieje się tak od 2004 roku, kiedy został 
wypracowany pierwszy taki dokument. Wów-
czas zorganizowano cykl spotkań specjalnego 
zespołu, który tworzyli miejscy radni, przedsta-
wiciele organizacji pozarządowych i GCOP. Co 
roku projekt programu jest rozsyłany do organi-
zacji pozarządowych, które mogą przekazywać 
swoje uwagi. Zawsze odbywa się też spotkanie, 
na którym przedstawiciele stowarzyszeń mó-
wią o swoich propozycjach zmian. Tym razem 
Gliwice i kilkanaście innych samorządów przy-
łączyły się do projektu „Gmina – tu się wszystko 
zaczyna”. Jego celem było wypracowanie jak 
najlepszego programu współpracy. Odbyło się 
kilka spotkań i szkoleń adresowanych do or-
ganizacji pozarządowych (bez udziału urzęd-
ników), a dla przedstawicieli samorządu przy-
gotowano oddzielne szkolenie. Wszyscy mieli 
okazję, żeby lepiej zrozumieć potrzeby i oczeki-
wania drugiej strony oraz przedstawić postula-
ty dotyczące korekty dokumentu. W tym roku 
sprawą zainteresowało się nieco więcej osób 
niż w poprzednich latach. Nie spodziewam się 
jednak gremialnego udziału w takich rozmo-
wach, bo – tak jak wspomniałem – ten program 

ma wyznaczać ogólne ramy działań i niewiele 
się już w nim zmienia. Życie idzie swoim torem 
i najważniejsze są codzienne zadania. Na tym 
polu aktywność jest zdecydowanie większa.

Co ma pan na myśli?
Zwiększanie się liczby organizacji pozarządo-
wych w Gliwicach czy poszerzanie zakresu ich 
funkcjonowania. Warto zwrócić uwagę na fakt, 
że w Urzędzie Miejskim coraz częściej pojawiają 
się oferty ze strony organizacji pozarządowych, 
które wcześniej nie starały się o dofinansowa-
nie planowanych działań, czyli projektów słu-
żących społeczności lokalnej. Inicjują organizo-
wanie nowych konkursów na miejskie dotacje 
dotyczące nowych obszarów działań. To jeden 
z przykładów na rozwój współpracy na linii sa-
morząd – stowarzyszenia. Trzeba pamiętać, 
że organizacje pozarządowe mogą otrzymać 
pomoc finansową od miasta tylko w drodze 
konkursów. Potrzeby z reguły są większe niż 
możliwości samorządu. Oczywiście budżet 
miasta to niejedyne – choć ważne – źródło 
ewentualnego wsparcia finansowego. 

Czy gliwickie stowarzyszenia często starają 
się o pieniądze z Unii Europejskiej?

Nie mam pełnej wiedzy na ten temat, ale z moich 
obserwacji i codziennych kontaktów z niektórymi 
stowarzyszeniami wynika, że nie jest to na pew-
no powszechna praktyka. Środki do wykorzysta-
nia są rzeczywiście spore, ale pisanie wniosków 
unijnych jest trudne. Ponadto – silna konkuren-
cja. Sami – jako GCOP – musimy się tego wciąż 
uczyć, nasze ostatnie starania (trzy projekty) nie 
zakończyły się sukcesem. W przyszłości dobrze by 
było przygotowywać wspólne projekty z różnymi 
organizacjami pozarządowymi, bo takie partner-
skie wnioski mają szansę na lepsze oceny. 

W ilu projektach unijnych uczestniczyło 
do tej pory Centrum?

Centrum ma za sobą udział w kilku takich 
projektach. Jeden z nich wiązał się z tworze-
niem inkubatora organizacji pozarządowych 
i wypracowaniem modelowych rozwiązań. 
W ramach kontynuacji wspomnianego przed-
sięwzięcia dzieliliśmy się swoim doświadcze-
niem i wdrażaliśmy model inkubatora w Biel-
sku Białej, Katowicach, Nysie, Zabrzu i Żorach. 
Prezentowaliśmy także formy wspierania or-
ganizacji pozarządowych przedstawicielom 
administracji samorządowej w różnych mia-
stach całej Polski. Projekt Melva związany był 
z międzynarodową wymianą doświadczeń do-
tyczących działalności osób po pięćdziesiątym 
roku życia. Rzecz dotyczyła poznania form ak-
tywności społecznej i zawodowej, w wizytach 
studyjnych udział wzięło kilkanaście osób z gli-
wickich stowarzyszeń. 

Jak pan ocenia współpracę pomiędzy or-
ganizacjami pozarządowymi a gliwickim 
samorządem?

Dobrze. Choć oczywiście nigdy nie jest tak, 
żeby nie mogło być lepiej. Mamy się jednak 

czym pochwalić. Gliwickie Centrum Organi-
zacji Pozarządowych stanowi często mode-
lowy wzorzec dla innych miast. Nie wystar-
czy bowiem urządzenie lokalu i zawieszenie 
tabliczki z nazwą instytucji. Najważniejsze 
są doświadczenia. Nasze Centrum należy do 
prekursorów nowych rozwiązań. Opracowując 
podstawową formułę funkcjonowania, wzoro-
waliśmy się częściowo na pomysłach z Gdyni, 
w której tego typu placówka powstała jeszcze 
wcześniej. Teraz przedstawiciele wielu innych 
samorządów przyjeżdżają do nas. Jedni chcą 
obserwować działania na miejscu, inni proszą 
o udostępnienie wzorów dokumentów, jeszcze 
inni korzystają z informacji na naszej stronie in-
ternetowej. To właśnie na początku 2002 roku, 
kiedy powstał GCOP, współpraca gliwickiego 
samorządu i organizacji pozarządowych za-
częła się zacieśniać. 

Od tego czasu wiele się zmieniło. 
Placówka stopniowo się rozrastała, bo coraz 
większe były potrzeby organizacji. Zapełniała 
się jedna filia, druga, trzecia. Wciąż nie wszyscy 
ci, którym moglibyśmy pomóc, wiedzą, czym 
się zajmujemy. Przypomnę więc, że staramy 
się pomagać organizacjom na każdym eta-
pie działalności – zwłaszcza tym, które z róż-
nych względów nie potrafią radzić sobie same. 
Animatorzy doradzają, jak wypełnić druki re-
jestracyjne, jeżeli trzeba – uczą, jak korzystać 
z komputera, zapraszają na szkolenia, po-
magają napisać wniosek o dotację. Gorąco 
zachęcam do odwiedzenia GCOP nie tylko 
przedstawicieli działających organizacji, ale 
także osoby, które dopiero myślą o tego typu 
działalności. Na pewno uzyskają u nas porady 
w wielu kwestiach i różnego rodzaju pomoc.

Ile organizacji pozarządowych działa w Gli-
wicach?

Ostatnią aktualizację bazy organizacji – pu-
blikowanej na stronie internetowej Gliwic-
kiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
– robiliśmy pół roku temu. Udało nam się do-
trzeć do 360 stowarzyszeń. Ponad 100 z nich 
korzysta obecnie z różnego rodzaju wsparcia 
GCOP. Jedni mają u nas jedynie kontakt adre-
sowy i odbierają korespondencję, inni organi-
zują w naszych pomieszczeniach regularne lub 
okolicznościowe spotkania, dyżury albo wal-
ne zebrania. Udostępniamy także bezpłatnie 
sprzęt biurowy, internet, organizujemy szko-
lenia i udzielamy porad. 

Jaka jest przyszłość trzeciego sektora w na-
szym mieście?

Kilka lat temu przyglądałem się sposobowi 
udzielania wsparcia przez podobną do naszej 
instytucję w Warszawie. Tam, aby skorzystać 
z pomocy, organizacja musiała przedstawić 
konkretny program i w związku z tym posia-
dać już pewne doświadczenie. W stolicy poziom 
rozwoju trzeciego sektora jest najwyższy w kra-
ju. W Gliwicach sytuacja jest inna. Tu zasadne 
jest udzielanie wsparcia nie tylko tym, którzy 

już wystartowali i działają. W GCOP pomaga-
my też osobom, które chcą działać społecz-
nie w momencie, gdy stowarzyszenia jeszcze 
formalnie nie ma. Jest za to grupa kilku osób, 
pragnących zrobić coś sensownego. Na pewno 
jeszcze przez jakiś czas tak to powinno wyglą-
dać. Uważam, że wciąż mamy duży, niewyko-
rzystany potencjał mieszkańców, którzy po-
siadają umiejętności, ochotę i dobre pomysły. 
To ważne, aby kiedyś – w przyszłości – więcej 
organizacji działało „na swoim” i samodziel-
nie pozyskiwało środki na realizację zadań. 
My udzielalibyśmy wsparcia kolejnym, mniej-
szym stowarzyszeniom. Proszę pamiętać, 
że na razie rola organizacji pozarządowych jest 
w Polsce zdecydowanie mniejsza niż w Europie 
Zachodniej. Tam trzeci sektor ma większe zna-
czenie. Organizacji jest więcej i są one często 
bardzo duże pod względem kadrowym i za-
sięgu swoich działań. Dysponują większymi 
funduszami, pracuje w nich zdecydowanie 
więcej osób, a do tego powszechny jest model 
zaangażowania się w działalność społeczną 
„po godzinach”. Do takiego stanu mamy jesz-
cze przed sobą daleką drogę.

Rozmawiała Joanna Lenczowska

Szczegółowe informacje o działalności 
Centrum można znaleźć na stronie inter-
netowej www.gcop.gliwice.pl.

Chcemy wspierać trzeci sektor
Andrzej Gillner – kierownik Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, a od niedawna także pełnomocnik prezydenta miasta 
ds. organizacji pozarządowych. 

Pomóżmy ofiarom serbskiego karambolu!
11 lipca na terenie Serbii doszło do tragicznego wypadku drogowego. W katastrofie polskiego 

autokaru zginęło 6 osób, a 38 pasażerów ze Śląska odniosło ciężkie obrażenia. Większość poszkodo-
wanych stanowią – jak się okazało – mieszkańcy powiatu bieruńsko-lędzińskiego. Skutki serbskie-
go wypadku są dla nich bardzo poważne (konieczność długotrwałej rehabilitacji, zakup lekarstw 
i kosztownego sprzętu ortopedycznego). Konieczna jest pomoc finansowa dla osób, które ucierpiały 
w wyniku katastrofy. Władze powiatu bieruńsko-lędzińskiego apelują do wszystkich ludzi dobrej wo-
li o przekazywanie datków pieniężnych na konto w Banku Śląskim nr 56 1050 1399 0000 0023 1458 
2715 z dopiskiem „Darowizna na rzecz ofiar wypadku autokarowego w Serbii”. Konto zostało utwo-
rzone przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lędzinach. 

– Na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego powołano do życia Powiatowe Centrum Koordynacji Po-
mocy. Zajmuje się ono organizowaniem i koordynowaniem różnych form pomocy (rzeczowej i psycholo-
gicznej) osobom poszkodowanym w karambolu. Każdy przejaw takiej pomocy może być wyrazem ludz-
kiej solidarności i dobrej woli – napisał przewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, Zygmunt 
Frankiewicz, w liście skierowanym do wszystkich prezydentów miast, burmistrzów i wójtów gmin 
województwa śląskiego. (luz)

Główna siedziba GLIWICKIEGO CENTRUM ORGA-
NIZACJI POZARZĄDOWYCH mieści się przy ul. Ja-
giellońskiej 21 (tel. 032-238-24-55, faks: 032-231-19-
56, e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl). Tam można kon-
taktować się m.in. z Andrzejem Gillnerem Najlepiej 
umawiać się z nim na spotkania telefonicznie, ale 
pełnomocnik prezydenta pełni też stały dyżur w po-
niedziałki w godzinach od 10.00 do 12.00. 
Filia przy ul. Kościuszki 35 – INKUBATOR ORGA-
NIZACJI POZARZĄDOWYCH, w którym przygoto-
wano 5 pomieszczeń wraz z kompletnie wyposa-
żonym zapleczem biurowym i kuchennym. Nowe 
stowarzyszenia mogą tam organizować spotkania 
w godzinach urzędowania filii, od poniedziałku do 
piątku od 10.00 do 20.00 (w wakacje do 18.00). Ma-
ją zapewniony m.in. bezpłatny dostęp do interne-
tu, ksera, telefonu i faksu oraz możliwość udziału 
w szkoleniach z podstaw obsługi komputera lub 
projektowania stron internetowych. Osoby, które 
dopiero planują rozpoczęcie działań, mogą liczyć 
na porady dotyczące zakładania organizacji poza-
rządowych; grupy nieformalne dowiedzą się, jak za-
biegać o środki, zaś bardziej doświadczeni otrzymają 
wsparcie w pozyskiwaniu funduszy, tworzeniu i roz-
liczaniu projektów. Kontakt tel./faks: 032-238-81-67, 
e-mail: gcop_iop@gcop.gliwice.pl.
Filia przy ul. Zwycięstwa 1/1 – CENTRUM WO-
LONTARIATU czynne od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 10.00 do 20.00 (w wakacje do 18.00), 
tel./faks: 032-775-01-78, e-mail: gcop_cw@gcop.gli-
wice.pl. Służy m.in. organizacjom, instytucjom i oso-
bom indywidualnym zainteresowanym korzystaniem 
z pomocy wolontariuszy, a także samym ochotnikom 
do pracy wedle zasad wolontariatu. 
Filia przy ul. Studziennej 6 – KLUB PEREŁKA jest 
obecnie remontowany (tel./faks: 032-775-01-78, 
e-mail: gcop_s6@gcop.gliwi-
ce.pl). Placówka ta ma służyć 
organizacjom pozarządowym 
zajmującym się prowadzeniem 
działalności kulturalnej.
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Obiekt został wzniesiony w latach dwudziestych zeszłe-
go wieku. Ponad 30 lat temu uległ częściowej przebudowie. 
Na początku 2006 roku gmina Gliwice nabyła nieruchomość 
przy Dolnych Wałów od samorządu województwa śląskiego. 
Następnie przekazano ją w użytkowanie Gliwickiemu Teatrowi 
Muzycznemu. Zdecydowano, że obiekt będzie pełnił nie tylko 
rolę kina. Przyjęto założenie wielofunkcyjności sali widowi-
skowej z możliwością jej wykorzystania do prezentacji kon-
certów symfonicznych, widowisk muzycznych o charakterze 
estradowym, recitali wokalnych i instrumentalnych, ma-
łych form teatralnych itp. Pomieszczenia przylegające do 
zaplecza sceny postanowiono zaadaptować na dodatkową, 
studyjną salę projekcyjną dla potrzeb kina „Amok” i umoż-
liwiającą prowadzenie kameralnych prelekcji i warsztatów 
edukacyjnych.

Na przełomie lat 2006-2007 przeprowadzono wstępny re-
mont obiektu, który dla podkreślenia nowych założeń funk-
cjonalnych nazwano: Scena BAJKA – Kino AMOK. Ówczesne 
prace objęły: odnowienie zewnętrznej elewacji, remont strefy 
wejściowej i recepcyjnej (holu kasowego, biur, holu szatniowe-
go, sanitariatów dla publiczności etc.) oraz przebudowę sceny 
i adaptację zaplecza gastronomicznego. Roboty trwały kilka 
miesięcy. W efekcie scena uległa powiększeniu dzięki niewiel-

kiemu ograniczeniu liczby miejsc na widowni. 
Zainstalowano specjalną windę, umożliwiającą 
automatyczne podnoszenie fortepianu do po-
ziomu sceny. Zmieniono wygląd dolnego ho-
lu przeznaczonego na organizowanie wystaw 
plastycznych, a na jego zapleczu ulokowano 
– z myślą o widzach – barek kawowy.

Koszt przedsięwzięcia finansowanego 
w całości ze środków budżetu miejskiego wy-
niósł 270 tysięcy zł. Po zakończeniu robót obiekt nie został jed-
nak oddany do użytku. Fachowcy uznali bowiem, że zarów-
no 90-letnia konstrukcja dachu, jak i sama sala widowiskowa, 
wymagają gruntownego remontu. Pracownia Architektoniczna 
„Mezzanino” z Zabrza opracowała projekt dalszej, tym razem 
kompleksowej modernizacji budynku. Pod wieloma względa-

mi nie będzie to łatwe przedsięwzięcie. 
– Podczas prac projektowych architekci doszli 

do wniosku, że w trakcie modernizacji powinno 
się „zdjąć” dach budynku z uwagi na niezbędną 
wymianę jego konstrukcji nośnej. Takich robót nie 
należy raczej prowadzić w okresie jesienno-zimo-
wym, gdyż nie można dopuścić  do zalania sali 
widowiskowej etc. Trzeba również przygotować 
i przeprowadzić mało efektowne, ale koniecz-
ne procedury administracyjne 
i przetargowe. Pochłaniają one 
dużo czasu i są dla postronnych 
obserwatorów niewidoczne, ale 
za to umożliwiają przystąpienie 
do inwestycji. Te wszystkie uwa-
runkowania sprawiły, że prace 
w obiekcie przy Dolnych Wałów 
mogły rozpocząć się dopiero 
w połowie czerwca br. Wykonaw-
cą zadania jest gliwicka firma 

„DIVAL”. Podpisana umowa przewiduje ukończe-
nie robót do 30 grudnia br. Wykonawca powi-
nien uporać się nie tylko z ułożeniem nowego 
dachu, ale i z wieloma innymi pracami budow-
lanymi, instalacyjnymi, wykończeniowymi i ki-
notechnicznymi. Przedsięwzięcie będzie koszto-
wać ok. 7 mln zł – wyjaśnia Grzegorz Krawczyk, 
zastępca dyrektora GTM.

Po zakończeniu robót ma się zmienić wygląd obiektu i je-
go wnętrze. Sala widowiskowa uzyska dobre parametry aku-
styczne, zapewniając odpowiednie warunki techniczne dla 
obsługi form scenicznych i koncertowych, a także dla projekcji 
kinowych (oświetlenie, nagłośnienie, urządzenia audiowizu-
alne). W pomieszczeniach zajmowanych dotąd przez biuro 
turystyczne zostanie uruchomiony miejski punkt informa-
cji turystycznej. Warto odnotować, że modernizacja „Bajki” 
została zgłoszona do Programu Rozwoju Regionalnego 
Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 pod hasłem 
„Fabryki Kultury” (przebudowa obiektów infrastruktury kul-
tury w sześciu miastach aglomeracji górnośląskiej). Jeśli 
projekt zostanie zaakceptowany, to miasto Gliwice może li-
czyć na refinansowanie kosztów inwestycji ze środków unij-
nych. (luz)

Odświeżanie „BAJKI”
Budynek kina „Bajka” przechodzi gruntowną kurację odświeżającą. Po zakończeniu 
trwających obecnie prac modernizacyjnych zyska zupełnie nowe oblicze. Obiekt za-
pewni odpowiednie warunki techniczne dla obsługi rozmaitych imprez scenicznych 
i koncertów, a także dla projekcji kinowych. W pierwszym kwartale przyszłego roku 
odnowiona i unowocześniona „Bajka” otworzy swoje podwoje dla publiczności.

Właścicielami gruntu, a zarazem inwestorami przedsięwzięcia są Maria i Ernest Majnuszowie, 
do których od lat należy hotel SILVIA w gminie Sośnicowice (niedaleko granicy administracyjnej 
Gliwic). Postanowili oni wznieść w Gliwicach podobny obiekt. W tym celu nabyli od spółki Deve-
lopment Group i osób prywatnych działki o łącznej powierzchni 1533 m2 w rejonie ul. Studziennej. 
Przedtem grunt ten należał przez długie lata 
do PSS „Społem” w Gliwicach. Znajdowała się 
tam drewniana budowla z pomieszczeniami 
biurowymi i administracyjnymi.

– Budynek powstał wprawdzie przed 
II wojną światową, lecz nie został nigdy wpi-
sany do rejestru zabytków. Przez wiele lat nie 
przeprowadzano w nim istotnych robót bu-
dowlanych, mających na celu poprawę jego 
warunków technicznych i bezpieczeństwa 
użytkowników. Nie spełniał on przede wszyst-
kim wymogów bezpieczeństwa przeciwpoża-
rowego, co wynikało z ekspertyzy wykonanej 
w 1996 roku. Doraźne działania nie przynosi-
ły poprawy w tym względzie. Stan techniczny 
budynku w ostatnich latach pozostawiał sporo 
do życzenia. Fachowcy nie mieli wątpliwości, że 
obiekt kwalifikuje się do rozbiórki. Ostatecznie 
zapadła decyzja o wyburzeniu starego i znisz-
czonego budynku. Podjęto ją w uzgodnieniu 
z wojewódzkim konserwatorem zabytków w Katowicach – wyjaśnia Małgorzata Bessendowska, 
zastępca naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa UM. 

Warto dodać, że inwestorowi użyczono dodatkowo teren gminny o powierzchni 198 m2 
z przeznaczeniem na stworzenie dodatkowego dojścia do hotelu oraz obsadzenie zielenią jego 
otoczenia. Ustalono, iż nowy obiekt powstanie dokładnie w miejscu rozebranego baraku. Czy 
projekt hotelu został dostosowany do otoczenia? – Forma projektowanego obiektu powinna przede 

wszystkim wynikać z jego funkcji, z analizy przestrzennej otaczającej zabudowy. Nowa architektu-
ra powinna być manifestacją współczesnych środków formalnych. Należy dążyć do ograniczenia 
historycznych detali architektonicznych na rzecz współczesnych rozwiązań. Sąsiedztwo obiektów 
ważnych dla miasta, o monumentalnej architekturze, zobowiązuje także do projektowania nowej 

architektury na najwyższym poziomie pod względem for-
my i użytych materiałów wykończeniowych. Wszystko to 
nie oznacza jednak, że władze miejskie mogą narzucać 
prywatnym inwestorom kształt i wygląd budowanych 
przez nich obiektów – tłumaczy Ewa Pokorska, miejski 
konserwator zabytków.

Twórca hotelu, architekt Mirosław Rąbalski, uznał, 
że opracowany przez niego projekt (patrz – wizuali-
zacja) spełnia obowiązujące wymagania. W opisie 
technicznym dokumentacji zawarł on opinię, że „pro-
ponowana architektura hotelu ma charakter historyzu-
jący, mocno odnoszący się do sąsiedniej zabudowy, która 
z kolei nawiązuje do klasycyzmu. Wystarczy spojrzeć na 
budynek Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego po 
drugiej stronie ul. Studziennej czy też na Willę Caro na jej 
końcu. Zastosowanie szklanych ścian kurtynowych oraz 
rozwiązania formalne całości bryły nie pozostawiają wąt-
pliwości, że jest to obiekt współczesny”. Projektant zapla-
nował budowę trzykondygnacyjnego hotelu o standar-
dzie trzygwiazdkowym, z 50 miejscami noclegowymi. 

W obiekcie mają się też znaleźć: restauracja, klub muzyczny oraz minibrowar.
Prace ziemne na placu budowy ruszyły wiosną br. Wykonawcą robót jest firma TRANSDREW 

z Nowego Targu. – Obiekt powinien być gotowy i przekazany do użytku w czerwcu 2010 roku. Sza-
cuję, że całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 15 mln zł. Mam nadzieję na uzyskanie dofinansowa-
nia ze środków unijnych w wysokości ok. 2 mln zł. Unia Europejska przyznaje niejednokrotnie dotacje 
prywatnym inwestorom hoteli – stwierdził Ernest Majnusz. (luz)

Nowy hotel w śródmieściu
Trwają prace przy budowie nowoczesnego hotelu w ścisłym śródmieściu Gliwic. Obiekt powstaje w miejscu położonym u zbiegu ulic 
Studziennej i Prymasa Stefana Wyszyńskiego. Jest to prywatna inwestycja realizowana na prywatnym terenie. Hotel z restauracją ma być oddany 
do użytku – jak się dowiedzieliśmy – w połowie 2010 roku.
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Tak będzie wyglądać „Bajka” po modernizacji

wizualiazacja – Mirosław Rąbalski
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Do 30 września trwa letnia rekrutacja kandyda-
tów zainteresowanych nauką w Gliwickiej Wyższej 
Szkole Przedsiębiorczości. Uczelnia proponuje stu-
dia licencjackie w systemie stacjonarnym (dzien-
nym) i niestacjonarnym (zaocznym). 

W roku akademickim 2008/2009 placówka po-
szerza swoją ofertę edukacyjną. Nowym kierunkiem 
nauczania jest WZORNICTWO (specjalność – pro-
jektowanie produktu). Ogłoszono konkurs na rocz-
ne stypendium dla czterech osób, które chcą studio-
wać właśnie na tym kierunku. Ufundowała je firma 
General Motors Manufacturing Poland. Szczegóło-
we informacje na ten temat można znaleźć na stro-
nie internetowej www.gwsp.gliwice.pl. Zamieszczo-
no tam także całą ofertę uczelni. 

Przypomnijmy, że zainteresowani nauką 
w GWSP mają też do wyboru: EKONOMIĘ (spe-
cjalności: finanse i rachunkowość, gospodarowa-
nie zasobami pracy i ekonomika sektora publiczne-
go) oraz PEDAGOGIKĘ (specjalności: pedagogika 
socjalna z poradnictwem zawodowym, profilaktyka 
społeczna z elementami prewencji, zintegrowana 
edukacja wczesnoszkolna i wychowanie przed-
szkolne oraz zintegrowana edukacja wczesnosz-
kolna i nauczanie języka angielskiego w klasach 
początkowych). 

GWSP planuje utworzyć kolejny kierunek 
– FILOLOGIĘ z dwiema specjalnościami: angiel-
ski język biznesu i rosyjski język biznesu. Wniosek 
o uruchomienie takiego kierunku studiów został 
kilka miesięcy temu złożony w Ministerstwie Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego. 

Placówka prowadzi również zapisy na studia 
podyplomowe oraz kursy, szkolenia i warsztaty. 
Szczegółowe informacje na temat rekrutacji moż-
na uzyskać w tymczasowej siedzibie uczelni przy 
ul. Warszawskiej 35, tel. 032-338-72-90. (bom)

Do 30 września trwa letnia rekrutacja kandyda-

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:

Gdzie się 
uczyć?

Paweł LIPSKI jest gimnazjalistą ze średnią ocen 5,50 i wzorową 
oceną z zachowania. Był uczestnikiem i laureatem 7 konkursów, 
olimpiad przedmiotowych i mistrzostw w dziedzinie matematy-
ki, informatyki i historii. Od października 2005 roku jest stypen-
dystą Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci, bierze czynny udział 
w warsztatach i obozach naukowych. W lutym br. uczestniczył 
z tego tytułu w warsztatach zorganizowanych w Interdyscyplinar-
nym Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego 
Uniwersytetu Warszawskiego. Samodzielnie opracował tam apli-
kację symulującą proces tworzenia się kryształów. W kwietniu br. 
uczestniczył w obozie wypoczynkowo-edukacyjnym Krajowego 
Funduszu na rzecz Dzieci w Świdrze pod Warszawą, wygłaszając 
tam odczyt pt. „Fraktale – piękno uciekających punktów” i ilustru-
jąc go animacjami stworzonymi za pomocą napisanych przez sie-
bie programów komputerowych.

Szymon GUT jest licealistą ze średnią ocen 4,60 i bardzo do-
brą oceną z zachowania (indywidualny tok nauczania z matema-
tyki, fizyki i informatyki). Brał udział w zajęciach z matematyki dla 
studentów pierwszego roku Wydziału Matematyczno-Fizyczne-
go Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Był uczestnikiem, finalistą 
i laureatem 24 konkursów, olimpiad przedmiotowych, mistrzostw, 
konkursów i turniejów (w tym pięciu międzynarodowych) w dzie-
dzinie matematyki, fizyki, informatyki i szachów. Jest stypendystą 
Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci, a także zawodnikiem klubu 
sportowego „Carbo Gliwice”.

Barbara Anna SANOCKA jest gimnazjalistką ze średnią ocen 
5,33 i bardzo dobrą oceną z zachowania (indywidualny program 
nauczania z matematyki i chemii). Była uczestniczką, finalistką 
i laureatką 9 konkursów przedmiotowych z matematyki, chemii 
i języka polskiego oraz 11 mistrzostw i turniejów (w tym trzech 
międzynarodowych) w rowerowej jeździe na orientację oraz w bie-
gach i marszach na orientację. Jest zawodniczką Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Kometa” w Gliwicach.

Tomasz KOCIUMAKA jest licealistą ze średnią ocen 5,13 i wzo-
rową oceną z zachowania (indywidualny program nauczania z ma-
tematyki, fizyki i informatyki). Brał udział w zajęciach z matematyki 
dla studentów pierwszego roku Wydziału Matematyczno-Fizyczne-
go Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Był laureatem 11 konkursów, 
olimpiad przedmiotowych, mistrzostw i zawodów (w tym czterech 
międzynarodowych) w dziedzinie matematyki, informatyki, gier 
logicznych i języka angielskiego. Jest stypendystą prezesa Rady 
Ministrów, a także podopiecznym Krajowego Funduszu na rzecz 
Dzieci. Był jednym z redaktorów technicznych monografii swojej 
szkoły. Udziela internetowych korepetycji w trybie online na szkol-
nej i klasowej platformie edukacyjnej z matematyki i fizyki.

Agata WILK jest gimnazjalistką ze średnią ocen 5,23 i wzoro-
wą oceną z zachowania. Była czternastokrotną laureatką konkur-
sów i olimpiad (w tym trzech międzynarodowych) w dziedzinie 
matematyki i języka angielskiego.

Adam CHRAPEK jest gimnazjalistą ze średnią ocen 5,00 i wzo-
rową oceną z zachowania. Zajął czołowe miejsca w 17 uczniowskich 
olimpiadach, mistrzostwach i zawodach (w tym trzech między-
narodowych) w narciarstwie alpejskim (supergigant, superkom-
binacja, slalom i slalom gigant). W gronie juniorów młodszych 
uzyskał drugie miejsce w generalnej klasyfikacji narciarskiego 
Pucharu Polski.

Maciej MOŚCIŃSKI jest gimnazjalistą ze średnią ocen 5,38 
i bardzo dobrą oceną z zachowania. Był finalistą i laureatem konkur-
sów oraz olimpiad przedmiotowych (w tym dwóch międzynarodo-
wych) w dziedzinie matematyki, informatyki i języka angielskiego. 
Jest stypendystą Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci.

Krzysztof POLAŃSKI jest licealistą ze średnią ocen 4,90 i bar-
dzo dobrą oceną z zachowania. Był laureatem 6 konkursów i olim-
piad przedmiotowych w dziedzinie matematyki, lingwistyki teo-
retycznej, matematycznej i stosowanej oraz języka angielskiego. 
Uchodzi za znawcę kultury krajów anglojęzycznych.

Szymon FRANCZYK jest gimnazjalistą ze średnią ocen 5,23 
i wzorową oceną z zachowania. Jest finalistą konkursu przedmio-
towego z języka angielskiego oraz dwukrotnym laureatem Ogól-
nopolskich Mistrzostw Kyokushin Karate w kategorii młodzików. 
Zdobył III miejsce na II Międzynarodowych Mistrzostwach Kyoku-
shin Karate dla dzieci i juniorów młodszych (kategoria: kumite full 
contact). Należy do Gliwickiego Klubu Karate Kyokushin.

Dominika CICHOŃSKA jest licealistką ze średnią ocen 5,00 
i wzorową oceną z zachowania. Była trzykrotną finalistką olimpiad 
z wiedzy ekologicznej i biologicznej. Aktywnie udzielała się w pra-
cach samorządu szkolnego i Młodzieżowej Rady Miasta. Organizo-
wała akcje charytatywne na rzecz hospicjów i domów dziecka.

Paulina SOBIERAJ jest gimnazjalistką ze średnią ocen 4,30 
i wzorową oceną z zachowania. Była laureatką 14 turniejów tańca 
towarzyskiego (w tym 13 krajowych i jednego międzynarodowe-
go). Uczestniczyła w festiwalach piosenki i konkursów gwary ślą-
skiej. Brała udział w międzynarodowym współzawodnictwie inte-
lektualnym ODYSEJA UMYSŁU, rozwijającym zdolności twórczego, 
kreatywnego i krytycznego myślenia młodych ludzi. Należy do Gli-
wickiego Centrum Tanecznego (posiada klasę taneczną C).

Michał TRYBUS jest licealistą ze średnią ocen 4,86 i wzorową 
oceną z zachowania (indywidualny program nauczania z infor-
matyki). Był uczestnikiem, finalistą i laureatem 5 konkursów oraz 
olimpiad przedmiotowych w dziedzinie matematyki, informaty-
ki i języka angielskiego. Jest administratorem szkolnego serwera, 
obsługuje także oficjalną stronę internetową swojej szkoły. Brał 
aktywny udział w tworzeniu szkolnej platformy edukacyjnej, słu-
żącej  do wspomagania e-learningu. Był redaktorem technicznym 
monografii, wydanej z okazji sześćdziesięciolecia szkoły, do której 
uczęszcza. Od 13 lat gra na fortepianie, preferując twórczość Cho-
pina, Lista i Debussy’ego.

Karolina CHRAPEK jest licealistką ze średnią ocen 4,25 i wzo-
rową oceną z zachowania. Była uczestniczką, finalistką i laureat-
ką wielu zawodów oraz turniejów (głównie międzynarodowych) 
w narciarstwie alpejskim. Wchodzi w skład kadry narodowej 
w narciarstwie alpejskim Polskiego Związku Narciarskiego. Jest 
objęta olimpijskim szkoleniem Vancouver 2010.

Elżbieta RAN jest licealistką ze średnią ocen 4,15 i wzorową 
oceną z zachowania. Była laureatką konkursu wiedzy o Unii Eu-
ropejskiej oraz 5 mistrzostw Polski i Europy w curlingu. Wchodzi 
w skład kadry narodowej w curlingu. Jest reprezentantką sekcji 
curlingu Klubu Środowiskowego Akademickiego Klubu Sporto-
wego Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Hanna PIELKA jest licealistką ze średnią ocen 5,10 i bardzo 
dobrą oceną z zachowania. Była finalistką i laureatką konkursów 
oraz olimpiad przedmiotowych w dziedzinie języka polskiego, 
historii, informatyki i języka angielskiego. Aktywnie udziela się 
w samorządzie szkolnym i stowarzyszeniu „Instytut Promocji Ak-
tywności Społecznej”. Była edukatorką podczas kursu podstaw 
obsługi komputera dla osób dojrzałych w ramach projektu „Aka-
demia Dojrzałości Funduszu Inicjatyw Społecznych”.

Jakub MAZUR jest gimnazjalistą ze średnią ocen 5,21 i wzo-
rową oceną z zachowania. Był finalistą konkursu przedmiotowego 
z języka angielskiego oraz laureatem ogólnopolskiego i międzyna-
rodowego turnieju karate kyokushin. Należy do Gliwickiego Klubu 
Karate Kyokushin. Był współorganizatorem i uczestnikiem poka-
zów, festynów i imprez o charakterze charytatywnym.

Jagoda ZAGAŁA jest gimnazjalistką ze średnią ocen 4,00 i bar-
dzo dobrą oceną z zachowania. Była laureatką wielu mistrzostw, 
olimpiad  i turniejów szpadowych. Została uznana najlepszą uczest-
niczkę XIV Olimpiady Młodzieżowej w Sportach Halowych i uhono-
rowana przez prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego „Srebrną 
Paterą dla zawodnika rokującego największe nadzieje olimpijskie”. 
Jest zawodniczką Gliwickiego Klubu Sportowego „Piast”, powoła-
ną do kadry Polski juniorów. (luz)

Sylwetki stypendystów
Prezydent miasta postanowił po raz siódmy przyznać stypendia pieniężne wyróżniającym się uczniom 
z gliwickich gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Ich kandydatury zostały wytypowane przez sty-
pendialną komisję rekomendacyjną, które pracowała pod przewodnictwem Renaty Caban – zastępcy 
prezydenta Gliwic. Ustalono, że czworo uczniów otrzyma stypendia I stopnia. Są to: Paweł LIPSKI, Szy-
mon GUT, Barbara Anna SANOCKA oraz Tomasz KOCIUMAKA. Stypendiami II stopnia uhonorowano 
pięcioro młodych ludzi. W tym gronie znaleźli się: Agata WILK, Adam CHRAPEK, Maciej MOŚCIŃSKI, 
Krzysztof POLAŃSKI i Szymon FRANCZYK. Przyznano też 8 stypendiów III stopnia. Trafią one do rąk: 
Dominiki CICHOŃSKIEJ, Pauliny SOBIERAJ, Michała TRYBUSA, Karoliny CHRAPEK, Elżbiety RAN, Hanny 
PIELKI, Jakuba MAZURA oraz Jagody ZAGAŁY. W gronie 17 stypendystów znalazło się 6 uczniów szkół 
niepublicznych. Uroczyste wręczenie prezydenckich stypendiów nastąpi w październiku, podczas tra-
dycyjnej imprezy przygotowanej z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Śląski Salon 
Maturzystów

W przyszłym miesiącu Fundacja Edukacyjna 
„Perspektywy” oraz Centralna Komisja Egzamina-
cyjna we współpracy z Regionalną Konferencją 
Rektorów Uczelni Akademickich, Okręgową Komi-
sją Egzaminacyjną w Jaworznie oraz Uniwersyte-
tem Śląskim i Politechniką Śląską organizują Śląski 
Salon Maturzystów. W taki sposób nazwano kam-
panię informacyjną dotyczącą przyszłorocznego 
egzaminu dojrzałości.

– Celem przedsięwzięcia jest dostarczenie przy-
szłym maturzystom, ich nauczycielom i rodzicom peł-
nej i sprawdzonej wiedzy na temat zasad egzaminu 
maturalnego w roku 2009 oraz przedstawienie przez 
uczelnie oferty studiów oraz wymagań rekrutacyjnych, 
obowiązujących w roku akademickim 2009/2010. Taka 
kompleksowa informacja powinna ułatwić młodzieży 
podjęcie decyzji o wyborze ścieżki kształcenia. Pierw-
szym etapem jest deklaracja, jakie przedmioty będą 
zdawać na maturze w roku 2009, bo wstępną decyzję 
w tej materii uczniowie muszą podjąć do końca wrze-
śnia br. – wyjaśnia Wojciech Marchwica, regionalny 
koordynator przedsięwzięcia.

Śląski Salon Maturzystów otworzy swoje po-
dwoje m.in. w Gliwicach. W czwartek, 18 wrze-
śnia, w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Po-
litechniki Śląskiej (ul. Konarskiego 18b) w godz. 
od 9.00 do 16.00 będzie można uzyskać wszelkie 
potrzebne informacje na temat zasad egzaminu 
maturalnego i oferty edukacyjnej gliwickiej uczel-
ni technicznej. Wstęp wolny! Więcej informacji 
w tej sprawie można znaleźć na stronie interneto-
wej www.salonmaturzystow.pl/slask. luz)
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Obrazy i rysunki
Od 1 sierpnia w Ruinach Teatru Miejskiego w Gliwicach 

można oglądać prace Walerego Sikory, górala z Uralu od lat 
związanego z Opolszczyzną. Podczas wieczornych imprez 
odbywających się wówczas w Ruinach („Noce Filmowe”, „Jazz 
w Ruinach”), zainteresowani zobaczą obrazy i rysunki z różnych 
okresów twórczości artysty. Tematem jego prac jest współcze-
sność. W jednym z wywiadów o swojej sztuce powiedział m.in.: 
„Życie jest tak różnorodne, a każda chwila tak inna. Odbieram 
otoczenie poprzez światło, kolory, bryły, faktury i czasem próbuję 
utrwalić jakąś ulotność. Ale szukam w sobie czegoś niezmienne-
go. To malarstwo”. 

Walery Sikora nazywa siebie „dziadkiem hip-hopu, post-
modernistą w cichej pamięci”, który „patrzy pod nogi, w niebo, 
czasem przed siebie”. Mieszka i tworzy w Kędzierzynie-Koźlu. 
To artysta samouk. Maluje od podstawówki. Nie ukończył szkoły 
plastycznej, ale zawsze obracał się w środowisku artystycznym. 
Autor sześciu indywidualnych wystaw. Oprócz pasji malarskiej 
Walery Sikora ujawnia także inne zainteresowania. – Piszę wier-
sze, prozę, pstrykam zdjęcia, słucham jazzu i współczesnej muzy-
ki poważnej – wymienia. Wystawa w gliwickich Ruinach będzie 
czynna do końca sierpnia. Wstęp wolny. (bom)

Trwa druga edycja rajdów turystycznych LATO Z METAMOR-
FOZAMI – POZNAJ OKOLICE GLIWIC. Wypady rowerowe 
organizuje stowarzyszenie GLIWICKIE METAMORFOZY.

Eskapady odbywają się w każdą niedzielę wakacji. Najbliższa (10 sierp-
nia) poprowadzi trasą Dzierżno – Paczyna – Poniszowice. – Za każdym ra-
zem proponujemy ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy szlak. Przebycie go 
w całości nie jest obowiązkowe! Chętni mogą wyruszyć w trasę z Rynku 
o godz. 9.00 wraz z przewodnikiem Klubu Kolarskiego im. Władysława Huzy, 
przejechać szlak na własną rękę lub np. spakować rower do samochodu i pojeź-
dzić sobie dwukołowcem na wybranych odcinkach. Premiujemy zaliczenie spe-
cjalnych przystanków – przypomina reguły imprezy Małgorzata Malanowicz 
z GLIWICKICH METAMORFOZ. Przy trasie ustawiane są 3 punkty kontrolne 
czynne w godzinach od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, otrzy-
ma pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do legitymacji. – W tym sa-
mym czasie planujemy sprzedaż wydanych przez nas multimedialnych prze-
wodników po Gliwicach i okolicy, z których całkowity dochód zostanie prze-
znaczony na renowację Cmentarza Hutniczego – dodaje przedstawicielka 
stowarzyszenia. 

Mapy tras rowerowych wraz z legitymacjami rajdowymi i regulaminem 
imprezy są wydawane w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych przy ul. Jagiellońskiej 21, ale można je otrzymać także na trasie. 
Szczegółowe informacje o poszczególnych eskapadach są zamieszczane na  
stronie internetowej www.gliwiczanie.pl. – Osoby, które zgromadzą najwięcej 
punktów za udział w rajdach, otrzymają atrakcyjne nagrody. Punkty można 
także zdobyć, pracując z nami w soboty na Cmentarzu Hutniczym – podkreśla 
Małgorzata Malanowicz (odnowienie tego cmentarza jest głównym celem 
stowarzyszenia). Przedsięwzięcie zakończy się 31 sierpnia wspólnym spo-
tkaniem na parkingu przy Centrum Handlowym „ARENA”. Akcję wspierają 
m.in. Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Gliwicach. (kik)

Jazz w Ruinach
Po raz czwarty z rzędu Śląski Jazz Club zaprasza wszystkich 
chętnych na doroczny festiwal „JAZZ W RUINACH”. Impreza 
rozpoczęła się 1 sierpnia, a jej zakończenie zaplanowano na 
9 sierpnia. W jej programie znalazły się nie tylko koncerty, ale 
także warsztaty jazzowe, prowadzone przez wybitnych instru-
mentalistów oraz wystawę plakatów jazzowych z lat siedem-
dziesiątych XX wieku. Miejscem prezentacji są Ruiny Teatru 
Miejskiego przy Alei Przyjaźni.

8 sierpnia, godz. 10.00, udział odpłatny
WARSZTATY JAZZOWE 
Prowadzący – Artur Lesicki, gitarzysta, kompozytor, 
współtwórca czołowej polskiej grupy jazzu elektrycz-
nego „Funky Groove”. Pracuje jako muzyk sesyjny, wspo-
magając rodzime gwiazdy pop, jak również nagrywając 
utwory dla potrzeb filmu i teatru. Od wielu lat prowadzi 
działalność dydaktyczną, wykładając we Wrocławskiej 
Szkole Jazzu i Muzyki Rozrywkowej. 

8 sierpnia, godz. 19.00, wstęp wolny
THE FELLOWS QUINTET (Piotr Schmidt – trąbka, Mi-
chał Wierba – piano, Michał Bryndal – perkusja, An-
drzej Zielak – double bass, Marcin Kaletka –  saksofon 
tenorowy) 
Grupa powstała przed trzema laty. Zajęła I miejsce na 
XXX Międzynarodowym Festiwalu „Jazz Juniors” w 2006 
roku. W dwóch kolejnych latach (2006-2007) znalazła 
się w gronie finalistów konkursu „Jazz nad Odrą”. Mu-
zycy z zespołu są studentami Instytutu Jazzu Akademii 
Muzycznej w Katowicach. 

8 sierpnia, godz. godz. 21.00, wstęp wolny
BEATA PRZYBYTEK QUINTET (Beata Przybytek 
– śpiew, Marcin Żupański – saksofon, flet, Dorota Za-
ziąbło – piano, Robert Szewczuga – gitara basowa, Ry-
szard Balcer – perkusja)
Beata Przybytek jest absolwentką Wydziału Jazzu i Mu-
zyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. 
W 2002 roku została laureatką Festiwalu Wokalistów 
Jazzowych w Zamościu. Ma na swoim koncie trzy al-
bumy. Jeden z nich zawiera interesujące interpretacje 
utworów Steviego Wondera. Wokalistka wyróżnia się 
– jak napisał jeden z recenzentów – „ciepłym głosem, 
czasem lekko zachrypniętym, raz naturalnie czystym, bia-
łym, innym razem sprawiającym wrażenie stylowo-czar-
nego. Nigdy jednak nie jest to głos zmanierowany”.

9 sierpnia, godz. 
10.00, udział od-
płatny
WARSZTATY 
JAZZOWE 
Prowadzący – 
Adam Buczek, perkusista,  stypendysta North Texas 
State University i Berklee Collage of Music w Bosto-
nie. Nagrywał i koncertował z takimi artystami, jak 
Wojciech Karolak, Zbigniew Namysłowski, Jarosław 
Śmietana, Lora Szafran i Krystyna Prońko. Wykładow-
ca wielu letnich kursów i warsztatów jazzowych, orga-
nizowanych m.in. w Kanadzie.

9 sierpnia, godz. 19.00, wstęp wolny
MUARIOLANZA (Mariusz Orzełowski – lider, kompo-
zytor, gitarzysta, Dominik Mietła – trębacz, Sylwester 
Walczak – basista, Pierre – perkusista, Marcin Babko 
– teksty, efekty specjalne, różne instrumenty, Zyla – wi-
zualizator, grafik)
MUARIOLANZA prezentuje muzykę spod znaku „am-
bient-jazz”. Wykorzystuje nie tylko instrumenty, ale też 
dźwięki otoczenia. Debiutancka płyta zespołu („Mu-
arioland”) ukazała się przed dwoma laty. Dwa utwo-
ry z tego albumu wybrano do spektaklu Teatru Tele-
wizji „Bezład”. Sztukę Krzysztofa Czeczota (z udziałem 
m.in. Macieja Stuhra, Krzysztofa Stroińskiego, Anny De-
reszowskiej, Doroty Pomykały i Kamili Baar) wyreżyse-
rował Witold Adamek. 

9 sierpnia, godz. 21.00, wstęp wolny
Słowacka formacja PACORA TRIO (Stano Paluch 
– skrzypce,  Marcel Comendant – cymbałom, Robert 
Ragan – double bass) 
PACORA TRIO powstało przed czterema laty. Inicjatora-
mi utworzenia grupy byli muzycy mający doświadcze-
nia z jazzem, muzyką folkową i klasyczną. Repertuar tria 

składa się ze standardów oraz wła-
snych kompozycji, zakorzenionych 
w ludowej muzyce Słowacji i Moł-
dawii i okraszonych wpływami jaz-
zu i swingu.

W holu Ruin Teatru Miejskiego jest 
prezentowana wystawa plakatów 
jazzowych z lat siedemdziesiątych 
ubiegłego wieku. Można obejrzeć 
m.in. prace Jana Sawki, Lecha Frąc-
kowiaka, Jana Heydricha, Rafała Ol-
bińskiego oraz Romana Kalarusa. 
Festiwal „JAZZ W RUINACH” został 
dofinansowany ze środków samo-
rządów miasta Gliwice i wojewódz-
twa śląskiego. (luz)

Beata Przybytek

Plaża na Rynku
„Bałtyk dla gliwickiego Neptuna” 

to kolejna z serii ulicznych „Retrospek-
cji” przygotowanych przez gliwicki 
Teatr „A”. Po happeningach: „Gliwic-
kie pocztówki”, „Reanimacja Kłodnicy” 
i całodniowym jarmarku połączonym 
z widowiskiem historycznym „Obrona 
Gliwic 1626 r.” artyści zachęcają tym ra-
zem do plażowania na Starówce! W so-
botę, 9 sierpnia, od godziny 12.00 zapra-
szają do wspólnej zabawy na miejskiej 
plaży na Rynku. – Pomyśleliśmy sobie, 
że zrobimy przyjemność gliwickiemu Nep-
tunowi, i – nie mogąc go zabrać nad Bał-
tyk – zorganizujemy dla niego Bałtyk na 
Rynku – wyjaśniają ideę plenerowych 
działań. Dodają, że obiecują „prawie 
wszystko, co przychodzi wam do głowy, 
gdy pomyślicie o wakacjach nad Bałty-
kiem”. Wstęp na gliwicką plażę (z wła-
snym leżakiem!) wolny. (al)
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Pacora Trio

Parkowe lato
W sierpniowe soboty w Parku Chopina obok Palmiarni Miejskiej są 

organizowane – wzorem lat ubiegłych – nastrojowe koncerty plenero-
we. W trakcie kameralnych imprez pod wspólnym tytułem „Parkowe la-
to” rozbrzmiewa przyjemna dla ucha i sprzyjająca relaksowi muzyka roz-
rywkowa. Jest to już piąta edycja przedsięwzięcia zapoczątkowanego 
w 2004 roku. Organizatorem „Parkowego lata” jest gliwicki samorząd. Pa-
tronat nad plenerowymi koncertami w Parku Chopina objęła w tym roku 
Biblioteka Polskiej Piosenki. Początek każdej z pięciu sierpniowych im-
prez – godz. 19.30. 

W minioną sobotę wystąpił w parku Tadeusz Zięba z zespołem. Śpie-
wający aktor i reżyser, związany od ponad 30 lat z Teatrem im. Juliusza Sło-
wackiego w Krakowie, zaprezentował program pt. „Głowa pełna słońca”. 
Zaśpiewał piosenki z repertuaru Yvesa Montanda – znanego pieśniarza 
i aktora filmowego. Była to muzyczna opowieść o fascynującej historii życia 
francuskiego artysty, wypełniona pamiętnymi przebojami z jego repertu-
aru. Widzowie mogli m.in. usłyszeć wielki szlagier z przeszłości – piosen-
kę „C’est si bon”, którą przed laty śpiewał zresztą nie tylko Yves Montand, 
ale i wielu innych popularnych wykonawców z różnych krajów. W towarzy-
szącym Tadeuszowi Ziębie zespole muzycznym (na zdjęciu) zagrali krakowscy 
muzycy: Halina Jarczyk – skrzypce oraz Jacek Hołubowski – akordeon.

W sobotę, 9 sierpnia, pojawi się w parku Janusz Radek z zespołem. 
Wokalista, aktor teatralnych inscenizacji muzycznych, obdarzony ponad-
czterooktawową skalą głosu, występował jako jeden z solistów w oratoriach 
„Tu Es Petrus”, „Świętokrzyska Golgota” i „Psałterz Wrześniowy”. Śpiewa kon-
tratenorem. Oprócz klasycznego męskiego repertuaru wykonuje też pio-
senki wymagające kobiecej skali głosu. Dał się też poznać jako utalentowa-
ny odtwórca ważnych ról w musicalach: „Jesus Christ Superstar” w Teatrze 
Rozrywki w Chorzowie, „Sen nocy letniej” w Teatrze Muzycznym w Gdyni 
czy „Opowieści jedenastu katów” w Teatrze Ludowym w Krakowie. 

W Gliwicach obejrzymy w jego wykonaniu spektakl muzyczny pt. 
„Królowa Nocy”. Przedstawia on historię życia Sandora Vessanyi – fikcyj-
nej postaci, która „zgubiła swoje prawdziwe ja”. Janusz Radek zaprezentu-
je nowe wersje piosenek pochodzących z repertuaru m.in. Edith Piaf, Vio-
letty Villas, Björk czy zespołów rockowych Omega, Velvet Underground 
i Maanam. Wokaliście będą towarzyszyć muzycy: Halina Jarczyk – skrzypce, 
Jacek Hołubowski – akordeon i Grzegorz Piątek – kontrabas. (luz)
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Wszystko zaczęło się…
…przed 13 laty. Wtedy właśnie powstała pierwsza w mie-

ście znakowana trasa rowerowa o długości 0,85 km. Połączyła 
Plac Piłsudskiego z ul. Portową, biegnąc wzdłuż ul. Orlickie-
go. Potem wytyczano kolejne ścieżki dla miłośników rowe-
rowej rekreacji. 

Większość gliwickich ścieżek poprowadzono na istnieją-
cych w mieście drogach asfaltowych, brukowanych i grun-
towych. Rowerzyści mogą także korzystać z wielu miejskich 
alejek spacerowych, w których wyodrębniono przeznaczone 
dla nich pasy. Często są one oddzielone specjalnymi kost-
kami granitowymi od traktów spacerowych. Niektóre drogi 
dla rowerów utworzono natomiast od zera, adaptując w tym 
celu polne bezdroża, leśne alejki i drogi terenowe. 

Od początku budowa 
ścieżek rowerowych była fi-
nansowana ze środków bu-
dżetu miejskiego. Dotąd na 
realizację przedsięwzięcia 
wydano w sumie 4,5 mln zł 
(brutto). Zgodnie z Wielolet-
nim Planem Inwestycyjnym 
Miasta Gliwice na rozbudo-
wę sieci dróg rowerowych 
w latach 2008–2011 prze-
znaczono kolejne 4 mln zł 
(po 1 mln zł w każdym ro-
ku). – Projektowaniem gli-
wickich tras zajmowali się 
głównie dwaj gliwiczanie: 
Piotr Rościszewski oraz nie-
żyjący już Tadeusz Sadowski 
(„Gorprojekt”), przy wydatnej 
pomocy Sławomira Telicza-
na, zapalonego rowerzysty, 

a niegdyś pracownika Wydziału Inwestycji i Remontów UM. Wy-
konawcą robót był początkowo Miejski Zarząd Ulic i Mostów, 
który przekształcił się w Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mo-
stów w Gliwicach – wyjaśnia Leszek Gajdziński z Wydziału In-
westycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Nowe ścieżki
Przed rokiem rozpoczęły się prace przy pięciu nowych 

trasach o łącznej długości ok. 19,5 km (wartość inwestycji to 
ponad 2,6 mln zł). Obecnie roboty dobiegają końca i wkrótce 
nowe oznakowane ścieżki zostaną oddane do użytku. – Bę-
dą one przebiegać na terenie kompleksu parkowo-leśnego przy 
ul. Chorzowskiej oraz w rejonie ulic Dąbrowskiego, Poniatow-
skiego, Krakusa i Okrzei (3 km długości). Kolejna trasa popro-
wadzi po polach w Ostropie na przedłużeniu ul. Kozłowskiej 
do granicy miasta z Kozłowem (2,2 km). Trzecia z nich będzie 
biegła od ul. Piaskowej (osiedle Kosmonautów w Łabędach) do 
kortów tenisowych przy ul. Zakątek Leśny (2,4 km). Najdłuższa 
budowana ścieżka wiedzie od ul. Nadrzecznej wzdłuż ulic Ga-
garina, Kozielskiej, Andersa, Mieszka I, Sowińskiego, obok za-
budowań przedsiębiorstwa „Polskie Odczynniki Chemiczne” 
oraz w rejonie ulic Radomskiej, Sopockiej, Kozielskiej i Zamoj-
skiej (8,1 km). Ostatnia rowerowa droga powstaje na odcinku 
od ul. Portowej wzdłuż ulic Niepaszyckiej i Staromiejskiej do 
ul. Wyczółkowskiego (3,8 km) – informuje Leszek Gajdziński. 
Część z nich to tzw. trasy niskonakładowe powstałe w wyni-
ku dostosowania istniejących dróg do potrzeb rowerzystów. 
Pozostałe zbudowano od początku. – Staramy się, aby nowe 
ścieżki były odpowiednio utwardzone i wyposażone we właści-
we znaki. Na dotychczasowych trasach będziemy natomiast 
w miarę możliwości sukcesywnie odnawiać oznakowanie 
– dodaje przedstawiciel magistratu.

I co dalej?
Na tym nie zakończy się rozbudowa istniejącej sieci. 

W latach 2008–2011 zostanie utworzonych kolejnych 6 tras 
rowerowych. Będą one miały w sumie ok. 24 km długości. 
Powstaną dwa odcinki w Żernikach, a pozostałe poprowadzą 
od Placu Mickiewicza do ul. Zwycięstwa, od ul. Kozielskiej 
w kierunku zachodnim, od ul. Południowej do ul. Ciesielskiej 
oraz od ul. Zawiszy Czarnego do ul. Południowej.

– W przyszłości planujemy ponadto budowę toru kolarskie-
go na Sikorniku, jak również utworzenie znakowanych tras ro-
werowych w Sośnicy, na trasie z Łabęd do Czechowic oraz 
z Sikornika do granicy miasta z Knurowem. W efekcie gliwicka 
sieć dróg dla rowerzystów będzie liczyć ponad 100 km – zapo-
wiada Leszek Gajdziński. 

Komunikacja i turystyka
Znaczenie komunikacyjne ścieżek rowerowych to jed-

no. Drogi dla cyklistów powstały również z myślą o promo-
waniu zdrowego i aktywnego trybu życia, a także w celu 
popularyzacji turystyki rowerowej. Miejskie ścieżki umoż-
liwiają rekreację na świeżym powietrzu oraz zwiedzanie 
atrakcyjnych zakątków. Podczas rowerowej przejażdżki po 
Gliwicach można dojechać na kąpielisko lub nad jezioro, 
a także przyjrzeć się z bliska ciekawym obiektom. Trasy prze-
biegają m.in. w sąsiedztwie lotniska Aeroklubu i historycznej 
Radiostacji. Część gliwickich ścieżek pokrywa się ze szlakami 
krajoznawczymi PTTK.

W latach 1997–2003 realizowany był projekt „Rowerem 
po Śląsku”. Pomysłodawcą przedsięwzięcia, w które zaanga-
żowały się również Gliwice, był Śląski Związek Gmin i Powia-
tów. Dla jego potrzeb została opracowana ramowa koncep-
cja tras rowerowych w całym regionie. Wiele tras powstałych 
w tym czasie w miastach województwa (również w Gliwi-
cach) utworzyły Śląską Sieć Tras Rowerowych. Efekt? Miej-
skie dróżki dla cyklistów płynnie łączą się z trasami rowero-
wymi powiatu gliwickiego. Dla miłośników jednośladów to 
ponad 60 km dodatkowych szlaków. Biegną one lokalnymi 
i polnymi drogami, a także przez rozległe kompleksy leśne. 
Z siodełka roweru podziwiać można kościoły, kapliczki, pa-
łace czy zabytki techniki. Podróżując w weekendy przez wsie 
i miasteczka powiatu, można trafić na lokalne festyny czy 
tradycyjne dożynki. (bom)

dokończenie ze str. 1
Jazda na rowery!

Trasy rowerowe w Gliwicach

Przebieg trasy Długość

granica Gliwice-Żerniki/Zabrze-Maciejów do wiaduktu nad DK 88 
w ciągu ul. Tarnogórskiej

5,33 km

ul. Tarnogórska (Graniczna i Olszewskiego) do skrzyżowania 
Toszecka/Gajowa 

4,22 km

skrzyżowanie Toszecka/Gajowa – dojazd  do ul. Perseusza 1,34 km

Plac Piłsudskiego – skrzyżowanie Śliwki/Kasztanowa 1,30 km

Plac Piłsudskiego – Wybrzeże Wojska Polskiego/Orlickiego 0,85 km

wzdłuż ul. Portowej od Jana Śliwki 2 km

skrzyżowanie Jana Śliwki/Kasztanowa do skrzyżowania Oriona/
Perseusza 

3 km

skrzyżowanie Oriona/Perseusza – Zygmuntowska – skrzyżowa-
nie Piaskowa/Toszecka 

2,40 km

Piaskowa/Toszecka – kąpielisko w Czechowicach 2,35 km

skrzyżowanie ul. Nowy Świat/Al. Sikornik – do granicy z gminą 
Pilchowice 

4,30 km

Staromiejska/Wyczółkowskiego – Kozielska 3,32 km

Plac Piłsudskiego – granica Gliwice-Sośnica/Zabrze 7,90 km

wiadukt nad DK 88 w ciągu ulicy Tarnogórskiej – wiadukt w cią-
gu ulicy Nad Torami 

2,92 km

Elsnera/Żernicka – Gliwicka (w Szałszy) 0,98 km

rondo przy ul. Pionierów – skrzyżowanie Toszecka/Pionierów 0,53 km

skrzyżowanie ul. Nowy Świat/Al. Sikornik – skrzyżowanie Orlickiego/
Wyspiańskiego 

2,37 km

skrzyżowanie Jesienna/Wiślana – rondo autobusowe Jesienna 0,48 km

skrzyżowanie Kozielska/Gaudiego – skrzyżowanie Gutenberga/
Nobla

2,31 km

skrzyżowanie Żurawia/Czapli –skrzyżowanie Żurawia/Rybnicka 0,28 km

skrzyżowanie Lotników/Toruńska – droga zachodnim skrajem lot-
niska – droga południowym skrajem lotniska

2,51 km

Plac Mickiewicza przez ul. Sowińskiego i Ostropę – granica mia-
sta z Kozłowem

9 km

ABC bezpieczeństwa
• Prawidłowo wyposażony rower powinien posiadać: z przodu 

– jedno światło pozycyjne barwy białej lub żółtej selektyw-
nej, a z tyłu – jedno światło odblaskowe barwy czerwonej 
(o kształcie innym niż trójkąt) oraz jedno światło pozycyjne bar-
wy czerwonej (może być migające). Niezbędny jest co najmniej 
jeden działający hamulec oraz dzwonek lub inny sygnał ostrze-
gawczy.

• Na drogach publicznych rowerzystów obowiązują przepisy 
kodeksu drogowego. Powinni oni korzystać z istniejącej drogi 
dla rowerów lub ciągu pieszo-rowerowego. Kiedy nie ma takiej 
możliwości, cykliści poruszają się poboczem. Dopiero w osta-
teczności, gdy nie ma drogi rowerowej i nie można skorzystać 
z pobocza, możliwa jest jazda prawą stroną jezdni (jak najbli-
żej jej krawędzi). Jadąc w kolumnie rowerów (jeden za dru-
gim), należy pamiętać o zachowaniu odpowiedniej odległości 
od poprzedzającego pojazdu. 

• Jazda po chodniku lub drodze dla pieszych przez kierującego 
jednośladem jest dozwolona w wyjątkowych przypadkach 
– gdy opiekuje się on dzieckiem w wieku do lat 10, kierującym 
rowerem lub kiedy brakuje wydzielonej drogi dla rowerów, do-
puszczalna prędkość na drodze publicznej wynosi co najmniej 
60 km/h, a szerokość chodnika – co najmniej 2 m. W przypad-
ku korzystania z drogi dla pieszych, rowerzyści muszą ustąpić 
pierwszeństwa przechodniom. Natomiast na ścieżce rowero-

wej to cykliści mają pierwszeństwo (z wyjątkiem osób niepeł-
nosprawnych).

• Kierujących rowerem obowiązują pewne zakazy. Zabrania się 
na przykład jazdy po ulicy obok innego uczestnika ruchu i cze-
piania się samochodów, a także jazdy pod wpływem alkoho-
lu. 

• Dzieci do 10 roku życia powinny jeździć na rowerze pod opieką 
dorosłych. Dokumentem uprawniającym do kierowania rowe-
rem przez młodą osobę w wieku od 10 do 18 lat, potwierdzają-
cym poznanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach, 
jest karta rowerowa lub karta motorowerowa. Kartę rowerową 
można uzyskać najwcześniej w wieku 10 lat, a kartę motoro-
werową – w wieku 13 lat. Po ukończeniu 18 lat rowerzyści nie 
muszą posiadać specjalnych uprawnień. 

• Dziecko w wieku do 7 lat może być przewożone na rowerze, 
pod warunkiem że jest umieszczone na dodatkowym siodełku 
zapewniającym bezpieczną jazdę. 

• Dla zwiększenia bezpieczeństwa jazdy rowerzyści mogą nosić 
odzież w kolorach odblaskowych oraz kask. 

• Planując dłuższą rowerową wycieczkę, należy zbadać stan tech-
niczny roweru: hamulców, przerzutek, nasmarowanie poszcze-
gólnych części, ciśnienie w oponach. Warto zabrać ze sobą także 
zestaw narzędzi, apteczkę, bidon z wodą lub zmienną odzież 
(zwłaszcza nakrycie przeciwdeszczowe).
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem poczto-
wym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 12 PLN
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Zamówienie obejmuje:
uporządkowanie terenu i prace demontażowe; wyposażenie placu 
zabaw; wykonanie nawierzchni: żwirowej, gruntowej; gospodarka 
drzewostanem.
Wymagany okres gwarancji: Wykonawca udzieli na przedmiot za-
mówienia gwarancji na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia 
końcowego odbioru robót.
Inne wymagania: roboty budowlane powinny być prowadzone 
w sposób najmniej uciążliwy dla działalności sąsiadujących podmiotów; 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci wymagane jest zastosowa-
nie urządzeń zabawowych projektowanych i produkowanych zgodnie 
z PN-EN  1176-1: 2001, co należy udokumentować certyfikatem na znak 
bezpieczeństwa lub zgodności z normą, wydanym przez akredytowaną 
jednostkę certyfikującą wyroby lub poświadczeniem producenta zgod-
ności z normą dla poszczególnych urządzeń.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.11.27.23-9 – nazwa: Roboty w zakresie kształtowania 
placów zabaw.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.11.00.00-1 – nazwa: Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki 
obiektów budowlanych, roboty ziemne;
kod CPV: 45.10.00.00-8 – nazwa: Przygotowanie terenu pod budowę
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty zawarcia 
umowy
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu doko-
nywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich upraw-
nień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające 
wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowa-
nie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) Doświadczenie zawodowe
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem ro-
botom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia 
o wartości nie mniejszej niż 50 000 zł (brutto).
b) Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami w specjalności drogowej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;

• architekta krajobrazu lub specjalistę z zakresu kształtowania terenów 
zieleni.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wyko-
nania zamówienia i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu po-
twierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 
działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cywil-

nej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 
do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 
do SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty 
te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza teryto-
rium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-

ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub za-
świadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawio-

ne nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawie-
rający oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100,00%
Termin składania ofert: 20.08.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 20.08.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 30.07.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Budowa i modernizacja placów zabaw – plac zabaw przy ul. św. Bronisławy w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gli-
wicach, Wydział Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0,00 PLN
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest remont pomieszczeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Etap I – malowanie pomieszczeń Biura Obsługi Intere-
santów oraz Urzędu Stanu Cywilnego.
Etap II – malowanie pomieszczeń 341, 342, 343, 344, 
409, 408, 407, 406, 405, 442 oraz wymiana wykładziny 
w pomieszczeniach 537 ,538, 539.
Wykonawca udziela na wykonane roboty budowlane 
gwarancji na okres 36 miesięcy, licząc od dnia końco-
wego odbioru robót.
Szczegółowy zakres prac określa przedmiar robót oraz 
specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót. 
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.44.00.00-3 – nazwa: Roboty malarskie 
i szklarskie.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 30 listopada 
2008 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą 
spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia; 
wykonawca w zakresie wykonania robót budowlanych 
musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowla-
ne polegające na malowaniu i tynkowaniu pomieszczeń, 
o wartości minimum 50 000,00 zł (brutto) każda.  
Wykonawca musi dysponować: 
1. Kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia 
budowlane – wykonawcze o specjalności konstrukcyjno-
budowlanej do kierowania robotami budowlanymi. 
2. Kierownik musi wykazać się aktualną przynależnością 
do odpowiedniej izby inżynierów budownictwa, w przy-
padku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne 
do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie wa-
runek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, 
o którym mowa powyżej, podlega sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostar-
czyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 
pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i spo-
łeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posia-
dają wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniej-
szego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z poda-
niem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały 
wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszka-
nia poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, po-
twierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadło-

ści, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzy-
manie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamiesz-
kania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa 
w podpunkcie a) składa dokument zawierający oświad-
czenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie 2500,00 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%
Termin składania ofert: 19.08.2008 r. do godz. 9.30.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 19.08.2008 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 374, piętro III.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 30.07.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remont pomieszczeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach  (II postępowanie)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

W ubiegłą sobotę, 2 sierpnia, na terenie ośrodka wy-
poczynkowego „TUR” w Czechowicach zorganizowano 
imprezę rekreacyjną „PAPAYA nad jeziorem”. Zgromadzeni 
tam plażowicze tańczyli zbiorowo na trawie i piasku przy 
dźwiękach znanego utworu „Papaya”, śpiewanego przez  
Urszulę Dudziak. Uczestnicy happeningu starali się na-
śladować piątkę młodych tancerzy, którzy przygotowali 
i pokazali wszystkim odpowiedni układ choreograficz-
ny. Ola, Ala, Karla, Magda i Piotrek ze studia taneczne-
go „ISKRA” stworzyli sympatyczną atmosferę wspólnej 
zabawy w plenerze. Niespodzianką był „Jožin z bažin” („Józek z bagien”) – czeska piosenka sprzed lat, która 
w zeszłym roku zdobyła nieoczekiwaną  popularność w naszym kraju. Przy tym nagraniu również podrygi-
wano na trawie pod czujnym okiem profesjonalistów z „ISKRY”. Na zakończenie wyłoniono pięcioro uczest-
ników imprezy,  którzy tańczyli najdowcipniej. Organizatorem wakacyjnego happeningu nad jeziorem był 
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. (luz)
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Pląsy na trawie i piasku
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Wstęp

Priorytetem Samorządu Miasta Gliwice jest jak naj-
lepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, 
którą tworzą jego mieszkańcy. Aktywna współpraca 
z organizacjami pozarządowymi i środowiskami 
lokalnymi jest jednym z elementów efektywnego 
kierowania Miastem. Podstawowymi efektami takiej 
współpracy powinny być:
1. umacnianie w społecznej świadomości poczucia 
odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie,
2. budowanie społeczeństwa obywatelskiego po-
przez aktywizację społeczności lokalnych,
3. wprowadzanie nowatorskich i bardziej efek-
tywnych działań dzięki dobremu rozpoznaniu 
występujących potrzeb.
Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami 
Pozarządowymi określa ramowe zasady wspierania 
przez Samorząd Miasta działań organizacji poza-
rządowych poprzez zlecanie i powierzanie takim 
organizacjom realizacji ustawowych zadań gminy 
i powiatu na zasadach określonych w stosownych 
aktach prawnych (w szczególności w Ustawie o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
w Ustawie o finansach publicznych).

Rozdział I
Postanowienia ogólne

1. Program Współpracy Miasta Gliwice z Organiza-
cjami Pozarządowymi jest elementem lokalnego 
systemu szeroko rozumianej polityki społecznej, 
realizowanej przez Samorząd Miasta.
2. Program określa ogólne formy, zasady oraz 
zakres współpracy organów samorządowych 
Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi. 
W szczególności program określa priorytety zadań 
zlecanych i powierzanych takim organizacjom, 
których realizacja związana będzie z udzieleniem 
pomocy publicznej.
3. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:
a. Ustawie – rozumie się przez to ustawę z 24 kwiet-

nia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie;

b. Organizacji – rozumie się przez to organizacje 
pozarządowe, osoby prawne i jednostki organi-
zacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy 
z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie;

c. Programie – rozumie się przez to Program 
Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami 
Pozarządowymi w 2009 roku realizowany przy 
pomocy Gliwickiego Centrum Organizacji Po-
zarządowych. 

4. Współpraca Miasta Gliwice z organizacjami poza-
rządowymi odbywać się będzie na zasadach:
a.  pomocniczości, co oznacza, że Miasto Gliwice 

będzie powierzać swoje zadania publiczne or-
ganizacjom, a organizacje te będą wykonywać je 
w sposób profesjonalny, efektywny i terminowy;

b.  suwerenności stron, co oznacza, że zarówno 
Miasto Gliwice, jak i organizacje podejmujące 
współpracę zachowują wzajemną autonomię 
i niezależność względem siebie;

c. partnerstwa, co oznacza zespół określonych 
postaw, norm i zachowań, opartych na wzajem-
nym uznaniu, respektowaniu oraz poszanowaniu 
praw i obowiązków w trakcie realizacji wspólnych 
zadań;

d. efektywności, co oznacza, że zarówno Miasto 
Gliwice, jak i organizacje współpracujące ze sobą 
w wykonywaniu zadań będą dbać, aby zadania 
te były wykonane z jak najlepszym rezultatem 
dla dobra społeczności lokalnej;

e. uczciwej konkurencji i jawności, określających 
kryteria w systemie komunikowania się, polega-
jące na obowiązku udostępnienia przez Miasto 
Gliwice oraz organizacje na zasadzie wzajemno-
ści, niezbędnych informacji służących realizacji 
określonych zadań.

5. Obszar współpracy Samorządu Miasta Gliwice 
i organizacji obejmuje w szczególności sferę 
zadań publicznych, o których mowa w art. 4 
ust. 1 Ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

Rozdział II
Formy współpracy

1. Podstawową formą współpracy Samorządu Mia-
sta Gliwice z Organizacjami jest zlecanie na drodze 
konkursów ogłaszanych przez Prezydenta Miasta 
realizacji zadań Organizacjom poprzez:
a. powierzanie wykonania zadań publicznych wraz 

z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji;
b. wspieranie wykonywania zadań publicznych 

poprzez udzielanie dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji.

2. W ramach współpracy Samorząd Miasta Gliwice 
i Organizacje informują się wzajemnie o planowa-
nych kierunkach działalności i współdziałania, w celu 
zharmonizowania tych kierunków, poprzez:
a. publikowanie przez Samorząd Miasta Gliwice 

istotnych dla Organizacji informacji w „Miej-

skim Serwisie Informacyjnym – Gliwice” oraz 
na stronach internetowych Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach i Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych;

b. udostępnianie Organizacjom Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych jako miejsca 
spotkań i wymiany informacji;

c. udział przedstawicieli Organizacji w sesjach 
Rady Miejskiej oraz posiedzeniach Komisji Rady 
Miejskiej;

d. przekazywanie przez Organizacje informacji 
o przewidywanych lub realizowanych w danym 
roku zadaniach sfery publicznej (o których mowa 
w Rozdziale I, pkt. 5. Programu), których realizacja 
odbywa się w oparciu o środki inne niż wynika-
jące z Programu.

3. Inne formy współpracy Samorządu Miasta Gli-
wice z Organizacjami obejmują w szczególności:
a. udzielanie pomocy przy organizowaniu przez 

Organizacje spotkań otwartych, których tema-
tyka wiąże się z Programem; 

b. publikowanie w internecie informacji o możli-
wościach pozyskania przez Organizacje środków 
finansowych na realizację zadań publicznych 
z innych źródeł niż budżet Miasta Gliwice;

c. podejmowanie wspólnych działań mających na 
celu podniesienie sprawności funkcjonowania 
Organizacji;

d. udostępnienie Organizacjom materiałów zwią-
zanych ze wspieraniem oraz powierzaniem 
realizacji zadań publicznych, których realizacja 
odbywa się w drodze konkursu ofert;

e. stworzenie na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach działu dotyczącego ważnych 
informacji dla Organizacji Pozarządowych, gdzie 
za przygotowanie informacji oraz kontrolę ak-
tualności odpowiedzialne będą bezpośrednio 
organizacje;

f. przekazywanie do Urzędu Miejskiego rocznych 
merytorycznych sprawozdań z działalności Or-
ganizacji;

g. organizowanie przez Gliwickie Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych kwartalnych spotkań 
z Organizacjami w celu omówienia ich bieżą-
cych spraw;

h. współpracę z Organizacjami przy organizacji 
projektów partnerskich.

Rozdział III
Zasady współpracy

Zlecanie realizacji zadań przez Samorząd Miasta 
Gliwice organizacjom obejmuje w szczególności 
te zadania, które Program określa jako zagadnie-
nia priorytetowe.

Rozdział IV
Lista zagadnień priorytetowych

1. Rada Miejska w Gliwicach na podstawie zdia-
gnozowanych potrzeb Samorządu Miasta Gliwice 
(wykazanych m.in. w Strategii Zintegrowanego 
i Zrównoważonego Rozwoju Miasta Gliwice do 
roku 2022), wniosków corocznie składanych przez 
Organizacje Samorządowi, a także na podstawie 
dotychczasowego przebiegu współpracy z Orga-
nizacjami uznaje, że do zagadnień priorytetowych, 
których realizacja w roku 2009 przez partnerów 
Programu jest najpilniejsza, należy:
a. wspieranie organizacji ubiegających się o pozy-

skanie funduszy ze źródeł zewnętrznych;
b. upowszechnianie sportu wśród dzieci i mło-

dzieży;
c. przeciwdziałanie odrzuceniu, izolacji i margina-

lizacji społecznej;
d. podejmowanie działań na rzecz społeczeństwa 

obywatelskiego;
e. rozwój form pracy z rodziną, w tym opieki nad 

dziećmi i młodzieżą (w ramach świetlic środo-
wiskowych, klubów i kół zainteresowań, pracy 
pedagogów ulicznych itp.);

f. działalność kulturalna, w szczególności jej alter-
natywne i niekomercyjne formy;

g. wspomaganie rozwiązywania problemów osób 
starszych, niepełnosprawnych i przewlekle chorych;

h. realizacja programów profilaktycznych związa-
nych z ochroną zdrowia;

i. ochrona środowiska naturalnego.
2. Lista zagadnień wymienionych w punkcie 1. 
stanowi wyjściową informację dla partnerów 
Programu o podstawowych priorytetowych 
kierunkach działań w roku 2009, jednak nie stanowi 
jedynego kryterium podjęcia współpracy pomię-
dzy Samorządem Miasta Gliwice a Organizacjami. 
Szczegółowa lista kryteriów będzie precyzowana 
każdorazowo w ogłoszeniach konkursów ofert na 
realizację zadań publicznych Miasta.
3. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć 
ofertę realizacji zadań publicznych, także tych, które 
dotychczas były realizowane w inny sposób, w tym 
przez organy administracji publicznej. W zakresie 
rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio 
przepisy ustawy.

Rozdział V
Lista zadań publicznych przewidzianych 

do realizacji w roku 2009

Na podstawie listy zagadnień priorytetowych jak 
w Rozdziale IV, pkt 1. niniejszego Programu Współ-
pracy, Rada Miejska proponuje w szczególności na-
stępującą, wstępną listę zadań publicznych Miasta 
przewidzianych do realizacji w roku 2009 przez 
organizacje pozarządowe:

Zadania z zakresu kultury i sztuki
Wspieranie inicjatyw twórczych we wszystkich dzie-
dzinach sztuki, a w szczególności przedsięwzięcia 
realizowane w ramach zadania mogą przybierać 
formy takie jak:
a. organizowanie wystaw, plenerów malarskich 

i fotograficznych i innych działań z zakresu sztuk 
wizualnych, organizowanie lub uczestnictwo 
w festiwalach, przeglądach, prezentacjach wysta-
wach, konkursach, plenerach, warsztatach;

b. organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali 
muzycznych prezentujących różne gatunki twór-
czości muzycznej;

c. wspieranie inicjatyw i organizowania przedsię-
wzięć, spotkań, konferencji oraz przeglądów twór-
czości amatorskiej z zakresu sztuk plastycznych, 
muzycznych, tanecznych, literackich, teatralnych, 
filmowych, multimedialnych;

d. edukacja kulturalna;
e. wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych 

publikacji, w tym: periodyków, książek, katalogów, 
nagrań fonograficznych i audiowizualnych;

f. upowszechnianie czytelnictwa;
g. działania interdyscyplinarne;
h. informowanie o wydarzeniach kulturalnych;
i. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i za 

granicą;
j. promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego 

ze szczególnym uwzględnieniem miasta i regionu;
k. organizacja przedsięwzięć prezentujących i pie-

lęgnujących różnorodność kulturową miasta oraz 
jego tożsamość.

Zadania z zakresu sportu, turystyki i rekreacji
1. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. prowadzenie zajęć treningowych;
b. organizowanie zgrupowań sportowych;
c. udział w rozgrywkach, zawodach i turniejach 

sportowych;
d. bieżące utrzymanie bazy sportowej związanej 

z realizacją zadania publicznego.
2. Upowszechnianie sportu i rekreacji.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. organizacja zajęć, zawodów oraz imprez spor-

towych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym 
i ponadlokalnym.

3. Upowszechnienie turystyki kwalifikowanej wśród 
mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. imprezy turystyki kwalifikowanej (piesze, rowe-

rowe, górskie, marsze na orientację);
b. organizowanie konkursów, turniejów na temat 

wiedzy krajoznawczo-turystycznej;
c. spotkania, prelekcje, wieczornice turystyczne;
d. specjalistyczne kursy i szkolenia.
4. Współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk 
młodzieżowych w zakresie sportu i rekreacji.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. organizacja powszechnych zajęć sportowych 

z uwzględnieniem równomiernego rozłożenia 
na terytorium miasta w różnych dyscyplinach;

b. organizacja zawodów sportowych w różnych 
dyscyplinach sportowych w szkołach wszystkich 
typów na terenie Miasta Gliwice;

c. udział w zawodach na szczeblu powiatowym 
i wojewódzkim rozgrywanych w ramach współ-
zawodnictwa szkół oraz innych imprezach 
rekreacyjnych i sportowych;

d. szkolenie dzieci i młodzieży gliwickich szkół 
w różnych dyscyplinach sportowych;

e. organizacja szkoleń i imprez sportowych dla dzieci 
i młodzieży przez uczniowskie kluby sportowe.

Zadania z zakresu edukacji
1. Wychowanie dzieci i młodzieży.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. propagowanie wśród młodzieży pozytywnych 

wzorców, tolerancji i postaw demokratycznych;
b. rozwijanie uzdolnień i zainteresowań;
c. profilaktyka zagrożeń;
d. szkolenie młodzieżowych liderów;
e. tworzenie grup wsparcia i mediacji;
f. organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin 
ubogich i patologicznych;

g. organizacja wypoczynku zimowego i letniego 
dla dzieci i młodzieży w formach pozaszkolnych;

h. propagowanie aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu wśród młodzieży, w szczególności 
kreowania postaw przedsiębiorczych.

2. Edukacja regionalna.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. konkursy o tematyce regionalnej;
b. projekty edukacyjne o tematyce regionalnej;
c. występy zespołów folklorystycznych/regio-

nalnych, organizowanie takich występów;
d. organizacja wycieczek po regionie dla dzieci 

i młodzieży – edukacja w zakresie kultury, historii 
i geografii regionu.

3. Edukacja europejska.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. wymiana międzynarodowa – kolonie, spotkania, 

warsztaty edukacyjne;
b. organizacja konkursów wiedzy z zakresu inte-

gracji europejskiej, umożliwiających kontakty 
rówieśnicze z zagranicą na terenie instytucji 
europejskich;

c. propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród 
uczniów i nauczycieli.

Zadania z zakresu promocji zdrowia, ochrony zdro-
wia i pomocy społecznej
1. Pomoc i rehabilitacja dla osób najbardziej do-
tkniętych przez los.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. organizacja i udzielanie pomocy dla osób bied-

nych, bezdomnych, bezrobotnych, dla rodzin 
wielodzietnych, dla osób opuszczających zakłady 
karne oraz rodzin osadzonych;

b. organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej 
dla osób biednych, bezdomnych, dla rodzin 
wielodzietnych;

c. organizacja i udzielenie pomocy osobom nie-
pełnosprawnym, w szczególności rehabilitacja 
społeczna;

d. prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach 
pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym 
dla osób skierowanych do domów pomocy 
społecznej;

e. zapewnienie opieki i wychowania dzieciom do lat 
6 całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki 
rodziców;

f. udzielanie schronienia, opieki, zapewnienie 
posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 
bezdomnym;

g. udzielanie usług pielęgniarskich dla osób obłożnie 
chorych w miejscu ich zamieszkania, nieobjętych 
pielęgniarską opieką długoterminową;

h. dożywianie dzieci z rodzin ubogich i patologicz-
nych.

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. organizacja leczenia skierowanego do osób 

uzależnionych i ich rodzin;
b. prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla 

dzieci z rodzin alkoholowych;
c. organizacja działań skierowanych do osób 

uzależnionych-bezdomnych przebywających 
w schronisku;

d. organizacja działań profilaktyczno-wspierających 
dla abstynentów;

e. prowadzenie programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży;

f. prowadzenie programów szkoleniowych z za-
kresu choroby alkoholowej dla różnych grup 
zawodowych;

g. prowadzenie programu pedagogów ulicznych.
3. Promocja zdrowia.
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. prowadzenie programów edukacyjnych w zakre-

sie promocji zdrowia w szkołach;
b. organizacja programów zdrowotnych z zakresu 

promocji zdrowia dla mieszkańców miasta;
c. wspieranie wszelkich inicjatyw promujących 

zdrowy tryb życia.

Rozdział VI
Postanowienia końcowe

1. Wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, które współpracują z Organizacja-
mi przedstawią Prezydentowi Miasta projekt 
Programu na kolejny rok.
2. Projekt Programu jest przygotowywany we 
współpracy z Organizacjami, reprezentowanymi 
przez Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych.
3. Rada Miejska na wniosek Prezydenta Miasta 
uchwala Program Współpracy Samorządu Miasta 
Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi na 2010 
rok w terminie do 31 maja 2009 roku.

Pogram Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2009
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwi-
ce.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 120 PLN

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia:
Budowa kompleksu boisk przy ul. Jasnej 31 w Gliwicach 
o następującym zakresie:
• budowa boiska do siatkówki i koszykówki o nawierzchni 

poliuretanowej;
• budowa boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy 

syntetycznej;
• dostawa i montaż budynku sanitarno-szatniowego 

wraz z fundamentami;
• wykonanie przyłącza: wodociągowego, kanalizacji 

sanitarno-deszczowej;
• wykonanie instalacji elektroenergetycznej zasilania 

budynku sanitarno-szatniowego oraz oświetlenia 
zewnętrznego boisk;

• wykonanie odwodnienia liniowego i drenażu terenu;
• montaż ogrodzenia i piłkochwytów;
• wykonanie ciągu komunikacyjnego – chodniki, ławki, 

kosze na śmieci;
• wyposażenie boisk w sprzęt sportowy. 

Wymagany okres gwarancji: 
Wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwarancji na 
okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
główny przedmiot: 
kod CPV: 45.21.22.21-1 – nazwa: Roboty budowlane 
w zakresie budowy boisk sportowych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30.11.2008 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych wa-
runków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej 
działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obo-
wiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą 
spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia:

a) Doświadczenie zawodowe:  
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to 
w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację 
co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem 
i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia, tj. wykonał 2 roboty budowlane 
polegające na budowie lub modernizacji boisk sportowych 
o nawierzchni poliuretanowej lub z trawy syntetycznej, 
o wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł (brutto) każda. 

b) Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wy-
kwalifikowany personel:  
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu za-
wodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia bu-
dowlane do kierowania robotami instalacyjnymi 
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;  

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budow-
lane do kierowania robotami w specjalności instalacyj-
nej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych lub równoważne oraz zaświad-
czenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego. 

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważne zaświadczenie właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia 
osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy-
zji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości 
oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 4 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwier-
dzających, że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających odpo-
wiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podat-
ków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wyko-
nania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wy-
daje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), 
oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy 
pzp, składa dokument zawierający oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem sądowym, admi-
nistracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium 
w kwocie 8000 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%

Termin składania ofert: 25.08.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 25.08.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.

Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 1.08.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Realizacja programu „Moje boisko Orlik 2012” – budowa kompleksu boisk 
przy ul. Jasnej 31

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 300 PLN

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących podstawowych 
asortymentów robót: ocieplenie ścian zewnętrznych, wymiana 
stolarki okiennej oraz drzwi i naświetli zewnętrznych, ocieplenie 
stropodachów wentylowanych metodą wdmuchiwania w prze-
strzeń pomiędzy stropem ostatniej kondygnacji a przekrycie 
dachowe granulatu z wełny mineralnej, ocieplenie stropoda-
chów niewentylowanych płytami styropianowymi układanymi 
na wierzchu konstrukcji wraz z wykonaniem robót dekarskich 
występujących przy tym rodzaju ocieplenia, przebudowa dachu 
tarasu (łącznik pomiędzy segmentami dydaktycznymi), wymiana 
wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania, wymiana wymien-
nika centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymiana 
pokryć dachowych i obróbek blacharskich stropodachów wenty-
lowanych, wymiana rynien i rur spustowych, wymiana instalacji 
odgromowej, wykonanie zadaszenia nad wejściem głównym, wy-
konanie podjazdu dla niepełnosprawnych, wykonanie oświetlenia 
zewnętrznego, wywóz i utylizacja odpadów.
Wymagany okres gwarancji: Wykonawca udzieli na przedmiot 
zamówienia gwarancji na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc 
od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania: 
a) przy przygotowywaniu oferty należy uwzględnić specyfikę 
pracy w czynnych obiektach oświatowych, 
b) w harmonogramie rzeczowo-finansowym robót należy 
uwzględnić wymagane przez zamawiającego terminy wyko-
nania etapów robót:
• etap I (wymiana drzwi zewnętrznych i okien) do 30.10.2008 r.,
• etap II (ocieplenie stropodachów, wymiana pokryć dachowych, 

przebudowa zadaszenia tarasu, wymiana instalacji odgromo-
wej i wykonanie części ocieplenia ścian) do 30.12.2008 r.,

• etap III (wymiana węzła cieplnego i instalacji centralnego 
ogrzewania) lipiec-sierpień 2009 r.;

• etap IV (zakończenie ocieplania, wymiany okien i roboty 
porządkowe) do 30.08.2009 r. Wykonawca zobowiązany jest 
wykonać i zafakturować w 2008 r. roboty budowlane na kwotę 
1 200 000,00 zł (brutto).

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.42.10-5 – nazwa: Szkoły podstawowe
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.26.00.00-7 – nazwa: Roboty w zakresie wykony-
wania pokryć i konstrukcji dachowych i inne podobne roboty 
specjalistyczne
kod CPV: 45.32.10.00-3 – nazwa: Izolacja cieplna
kod CPV: 45.33.11.00-7 – nazwa: Instalowanie centralnego 
ogrzewania
kod CPV: 45.42.11.00-5 – nazwa: Instalowanie drzwi i okien 
i podobnych elementów
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 30.08.2009 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania ta-
kich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z po-
stępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia
a) Doświadczenie zawodowe
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowia-
dających swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, tj. wykonał 
2 roboty budowlane polegające na termomodernizacji budynków 
o wartości nie mniejszej niż 1 000 000 zł (brutto) każda.
b) Potencjał kadrowy
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifi-
kowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budow-
lanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby 
samorządu zawodowego;

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;

• kierownika robót elektrycznych posiadającego uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami w specjalności instala-
cyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych lub równoważne oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał tech-
niczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w po-
stępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skar-
bowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wyko-
nywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi 
spełnienie warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 3 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane upraw-
nienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wyko-
nania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane 
należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających sie-
dzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczy-
pospolitej:

a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wy-

stawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówie-
nie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zale-
głych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego za-
świadczenia właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawierający oświadcze-
nie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie 
50 000 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100,00%

Termin składania ofert: 19.08.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 19.08.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, sala nr 374, piętro 3.

Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzo-
ne w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 29.07.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja oraz modernizacja placówek oświatowych. 
Szkoła Podstawowa nr 12 w Gliwicach przy ul. Kopernika 63

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od ponie-
działku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 
do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 25 PLN
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje:
• uporządkowanie terenu i prace demontażowe;
• wyposażenie placu zabaw;
• wykonanie nawierzchni: z kostki betonowej, żwirowej oraz amortyzujących 

upadki;
• gospodarka drzewostanem;
• modernizacja istniejących schodów.
Wymagany okres gwarancji: Wykonawca udzieli na przedmiot zamówie-
nia gwarancji na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia końcowego 
odbioru robót.
Inne wymagania:
roboty budowlane powinny być prowadzone w sposób najmniej uciążliwy 
dla działalności sąsiadujących podmiotów;
w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci wymagane jest zastosowanie 
urządzeń zabawowych projektowanych i produkowanych zgodnie z PN-EN 
1176-1: 2001, co należy udokumentować certyfikatem na znak bezpieczeń-
stwa lub zgodności z normą, wydanym przez akredytowaną jednostkę 
certyfikującą wyroby lub poświadczeniem producenta zgodności z normą 
dla poszczególnych urządzeń.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.11.27.23-9 – nazwa: Roboty w zakresie kształtowania placów 
zabaw. 
Dodatkowe przedmioty: 
kod CPV: 45.11.00.00-1 – nazwa: Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów 
budowlanych, roboty ziemne. 
kod CPV: 45.10.00.00-8 – nazwa: Przygotowanie terenu pod budowę. 
kod CPV: 77.20.00.00-2 – nazwa: Usługi leśnictwa. 
kod CPV: 45.22.30.00-6 – nazwa: Konstrukcje. 
kod CPV: 77.31.00.00-6 – nazwa: Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania 
terenów zielonych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 2 miesiące od daty zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodle-
ganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne 
wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepod-
legania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa 
powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie poten-
cjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 
a) Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wsz-
częcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację 
co najmniej 1 zadania odpowiadającego swoim rodzajem robotom budowla-
nym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej 
niż 100 000 zł (brutto). 
b) Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami w specjalności drogowej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego; 

• architekta krajobrazu lub specjalistę z zakresu kształtowania terenów 
zieleni.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wykonania 
zamówienia i doświadczenie zawodowe podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu 
o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwier-
dzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 

ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego 
rejestru dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne za-
świadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego kraju 
pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy 
pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zale-
głych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wykony-
waniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ oraz załą-
czeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane 
należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym 

w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty za-
ległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, wystawione 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpieczenie 

społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których 
mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawierający oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%

Termin składania ofert: 21.08.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 21.08.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 136, piętro 1.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z za-
stosowaniem aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 30.07.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Budowa i modernizacja placów zabaw – plac zabaw przy ul. Tuwima w Gliwicach-Łabędach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu 
Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 120 zł
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Wymiana dźwigu szpitalnego w budynku przy ul. Radiowej 2 w Gliwicach.
Dźwig hydrauliczny Q = 1600 kg lub 21 osób – przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych 
i chorych na łóżkach. Ilość przystanków 4/4, wysokość podnoszenia ok. 9,3 m.
Wymiana dźwigu zgodnie z obowiązującymi wymogami norm PN-EN 81.1 i PN-EN 81-70:2005 zharmoni-
zowanych z dyrektywą Parlamentu Europejskiego 95/15/WE z 29 czerwca 1995 r. 
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 45.31.31.00-5 – nazwa: Instalowanie wind.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty zawarcia umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie 
z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające 
wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia;
a) Doświadczenie zawodowe: 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością reali-
zację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 150 000,00 zł (brutto) każde zadanie.
b) Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel: 
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności kon-

strukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego;
• montera instalacji elektrycznych z uprawnieniami SEP do 1 kV;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do 
wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte 
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy 

pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działal-
ności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne zaświadczenie właściwego orga-
nu sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowied-
nio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; 

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia; 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich war-
tości oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów 
potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub miejsce zamieszkania poza tery-
torium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospo-

darczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających odpowied-
nio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania ofert,
• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania ofert,
• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
nie wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administracyjnego kraju 
pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawierający 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 22.08.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 22.08.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza 
dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 28.07.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zakup i montaż dźwigu szpitalnego w budynku 
przy ul. Radiowej 2 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

KOMUNIKATY

Biuro Rozwoju Miasta w Urzędzie Miejskim informuje, 
iż 7 listopada bieżącego roku Urząd Marszałkowski ogłosi 
otwarte konkursy na działanie 6.2. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych. Termin składania wniosków na dofinan-
sowanie projektów upływa 6 stycznia 2009 r. Obecnie, jeżeli 
chodzi o budynki mieszkalne, wsparcie mogą uzyskać wy-
łącznie projekty polegające na usuwaniu i utylizacji azbestu. 
Szczegółowe informacje (przykładowe typy projektów, kto 
może się ubiegać o wsparcie, lista wydatków kwalifikowa-
nych itd.) można uzyskać z dokumentu pt. „Uszczegółowie-
nie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007 – 2013”, który jest dostępny na stronie 
www.rpo.silesia-region.pl. 
Warunkiem koniecznym przy składaniu wniosków jest zapi-
sanie projektu w Obszarowym Programie Rewitalizacji (OPR). 

W związku z powyższym informujemy, iż istnieje możliwość 
aktualizacji listy projektów zamieszczonych w OPR i dopisanie 
nowych (projekty muszą znajdować się w obszarze rewitali-
zacji!). W tym celu należy wypełnić wniosek o umieszczenie 
zadania w Obszarowym Programie Rewitalizacji (można go 
pobrać ze strony internetowej www.um.gliwice.pl, z działu 
Ogłoszenia i komunikaty/Komunikaty). Informację dotyczą-
cą granic terenów objętych rewitalizacją można znaleźć na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Biblioteka, 
gdzie są zamieszczone Obszarowe Programy Rewitalizacji 
dla pięciu obszarów. 
Termin składania wniosków do Biura Rozwoju Miasta 
mija 14 sierpnia 2008 r. 
Wszelkich dodatkowych informacji udziela Violetta Koza 
z Biura Rozwoju Miasta, tel. 032-238-54-62. 

PIENIĄDZE Z REWITALIZACJI NA USUWANIE AZBESTU
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Zarząd Budynków Miejskich II 
Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu 

przetargu nieograniczonego na

wykonanie przebudowy mieszkań w celu 
wydzielenia pomieszczeń (część frontowa 

budynku) łazienki wraz z wykonaniem 
uporządkowania i dobudowy przewodów 

kominowych oraz remont dachu 
(część frontowa i oficyna) w budynku 

przy ul. Szobiszowickiej 5 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 sierpnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATYKONKURSY OFERT

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• współpraca z Urzędem Miejskim i innymi insty-

tucjami administracji samorządowej w sprawach 
formalnoprawnych dotyczących składników 
majątkowych, w tym szczególnie dotyczących 
zarządzania nieruchomościami i obiektami użyt-
kowymi przez MZUK i usług wykonywanych przez 
MZUK na obszarze gminy Gliwice;

• nadzór nad zagadnieniami formalnoprawnymi 
występującymi w obiektach MZUK;

• nadzór ogólny nad działalnością podległych 
działów pionu technicznego;

• identyfikacja i koordynacja problematyki remon-
towej oraz inwestycyjnej realizowanej w obiek-
tach MZUK oraz na terenie miasta w zakresie 
obiektów i terenów, w których MZUK prowadzi 
prace i usługi;

• wnioskowanie o przeprowadzenie oraz przepro-
wadzanie przeglądów obiektów MZUK.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe budowlane, specjalność 

technologia i zarządzanie w budownictwie;
• staż pracy minimum 5 lat;
• dobry stan zdrowia;
• zdolność do czynności prawnych oraz brak 

karalności za przestępstwo popełnione z winy 
umyślnej;

• korzystanie z pełni praw publicznych;
• umiejętność obsługi programów komputerowych 

Windows, MS Office, Internet Explorer;
• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projektowej 

i kosztorysowej;
• mile widziana znajomość języków obcych;
• znajomość przepisów prawa w zakresie:

o prawo budowlane – Dz. U. nr 89, poz. 414 
z 27 lipca 1994 r.,

o ustawa Prawo zamówień publicznych – Dz. U. 
nr 233, poz. 1655 z 2007 r. (ustawa Prawo 
zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r.)

o oraz problematyki związanej z normą PN EN 
ISO 9001:2001.

Cechy charakteru:
dokładność, sumienność, kultura osobista oraz 
łatwość nawiązywania kontaktów z ludźmi, od-
porność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru;

• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifi-

kacje – kserokopie dokumentów;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-

nienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 

popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w mojej ofercie 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101 poz. 926 z później-
szymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymoga-
mi ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późniejszymi zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie pod-
pisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 14 sierpnia 2008 r. 
do godziny 15.00 w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Strzelców By-
tomskich 25c. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy można pobrać ze strony 
internetowej Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych w Gliwicach www.mzuk.pl. Ogłoszenia 
i komunikaty w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych w Gliwi-
cach, ulica Fredry 6, jest dostępny w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

OFERTY PRACY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze – zastępca kierownika 

działu technicznego w pełnym wymiarze czasu pracy

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działa-
jące w obszarze pomocy społecznej:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych 
w zakresie pomocy społecznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. organizacja i udzielanie pomocy rzeczowej dla osób 
biednych, bezdomnych, bezrobotnych, dla rodzin wielo-
dzietnych, dla osób wychodzących z zakładów karnych oraz 
rodzin osadzonych,
2. organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób 
biednych, bezdomnych, dla rodzin wielodzietnych.

§ 4
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 
ww. zadań w 2007 r. i w I półroczu 2008 r. wynosiła:

Numer 2007 r. I półrocze 2008 r.

przedsięwzięcie 1 49 624,00 14 650,00

przedsięwzięcie 2 56 926,00 35 000,00

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realiza-
cję ww. zadań w II półroczu 2008 r. i w I półroczu 2009 r. 

Numer
II półrocze 

2008 r.
I półrocze 

2009 r.

przedsięwzięcie 1 24 924,00 24 774,00

przedsięwzięcie 2 7112,00 7111,00

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
w terminie do 25 sierpnia 2008 r. oferty zgodnej ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu ministra polityki społecznej 
z 8 marca 2005 r. (Dz. U. nr 44, poz. 427) do Wydziału Zdro-
wia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą liczy 
się data jej wpływu do Urzędu Miejskiego).
2. Na wniosku oferty winna być informacja, jakiego przed-
sięwzięcia (podać numer) z zakresu pomocy społecznej 
oferta dotyczy, wraz z nazwą zadania, jakie oferent chce 
realizować.
3. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający 
wpis do właściwej ewidencji lub rejestru dotyczącego statusu 
prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej przez nie-
go działalności oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe 
z działalności podmiotu za ubiegły rok.
4. Dołączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględ-
niać koszty przewidziane przy realizacji zadania osobno 
w II półroczu 2008 r. oraz w I półroczu 2009 r.
5. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę 
upoważnioną. Kserokopie dokumentów załączone do ofer-
ty powinny być potwierdzone za „zgodność z oryginałem” 
na każdej stronie i podpisane przez osobę upoważnioną.

6. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania 
realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego 
mieszkańców.
7. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo 
złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
8. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.
9. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę nastę-
pujące kryteria:

a) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciami 
określonymi w § 3 i oferowany zakres działań (oceniane 
w skali 0-2),
b) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia 
dla mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców oraz za-
potrzebowanie społeczne na usługi świadczone w ramach 
projektu (oceniane w skali 0-2),
c) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział 
środków własnych oraz z innych źródeł finansowania (oce-
niane w skali 0-2),
d) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, 
doświadczenie (oceniane w skali 0-2),
e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań 
w ubiegłych latach (oceniane w skali 0-2).

10. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca ofe-
rentów do otrzymania dotacji wynosi 6, przy czym pierwszeń-
stwo ma oferta, która uzyskała największą liczbę punktów.
11. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 15 dni od upływu 
terminu ich składania.
12. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent 
miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Konkursowej.
12.1.Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12.2. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzy-
gnięcia konkursu.
13. Ramowy skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej 
pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
14. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż 
wnioskowana podmiot dokona stosownej korekty koszto-
rysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy 
pisemnej według wzoru określonego w rozporządzeniu 
ministra polityki społecznej z 4 kwietnia 2005 r. w sprawie 
określenia ramowego wzoru umowy o realizację zadania 
z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. nr 61, poz. 545). 
16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powin-
na rozpocząć się w terminie od lipca 2008 r. i zakończyć się 
z 30 czerwca 2009 r.
17. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, 
zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawoz-
dania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania 
zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
polityki społecznej z 8 marca 2005 r. w sprawie określenia 
wzoru sprawozdania z realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej (Dz. U. nr 44, poz. 428). 
18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości 
uzyskania dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 032-
238-54-31, 032-239-12-59.

Zespół  Szkół Ponadgimnazjalnych im. Unii 
Europejskiej w Gliwicach, ul. Jasna 31, 

tel. 032-232-29-49 
zatrudni konserwatora – rzemieślnika

Wymagane wykształcenie zawodowe, doświadczenie 
na wyżej wymienionym stanowisku. Praca w pełnym 
wymiarze godzin (etat) od 20 sierpnia 2008 r.

Oferty prosimy składać do 18 sierpnia 2008 r. 
w sekretariacie szkoły (pokój 24).

Nowo powstałe przedsiębiorstwo, 
producent konstrukcji stalowych zatrudni:

technologa
kontrolerów jakości

spawaczy MIG/MAG z uprawnieniami
operatorów wypalarek gazowych i plazmowych 

CNC
elektryka – konserwatora

mechanika – konserwatora.

Kontakt: Euro Profile Sp. z o.o., 47-100 Strzelce 
Opolskie, ul. Braci Prankel 1 (teren byłego Agrometu), 
info@europrofile.eu, tel. 077-463-00-65, wew. 36, 
tel. kom. 519-543-841.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie, są proszone o kontakt osobisty 

w PUP Gliwice, Plac Inwalidów  Wojennych 12, 
pokój nr 9, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

• kasjer – dysponent – wykształ-
cenie średnie, obsługa klientów, 
niekaralność, obsługa kompute-
ra, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Toszek; 

• kierowca kat. D – wykształ-
cenie: brak wymagań, kurs na 
przewóz rzeczy, praca na 1/2 
etatu, miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik budowy – upraw-
nienia budowlane, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 
Zabrze; 

• krawcowa – wykształcenie 
zawodowe lub średnie, podsta-
wowa znajomość szycia, praca 
na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Gliwice;

• pedagog – wykształcenie 
wyższe z przygotowaniem pe-
dagogicznym, praca w zespo-
le, sumienność, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• pomoc kuchenna – wykształ-
cenie min. zawodowe, doświad-
czenie zawodowe, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• pracownik fizyczny – wy-
kształcenie: brak wymagań, 
praca fizyczna, miejsce pracy: 
Łany Wielkie; 

• pracownik ogrodniczo-bu-
dowlany – mile widziani pilarze, 
traktorzyści, operatorzy maszyn 
budowlanych, prawo jazdy kat. 
B, praca na jedną zmianę, miej-
sce pracy: Gliwice, woj. śląskie; 

• spawacz – wykształcenie, staż 
pracy: brak wymagań, upraw-
nienia MIG, MAG (135), elektro-
dą (111), praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca/handlowiec – wy-
kształcenie min. średnie, obsłu-
ga komputera, uczciwość, chęć 
do pracy, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice-Brzezinka.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku strażnika 
miejskiego będzie należało:
realizowanie zadań służbowych wynikających z ustawy o strażach gmin-
nych (miejskich) oraz aktów prawa lokalnego, a w szczególności:

• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia 
obywateli,

• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli obowiązujących 
przepisów prawa,

• praca dla dobra społeczności lokalnej,
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli i własnej,
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wykonywanie zadań 

zleconych przez przełożonych,
• dbałość o powierzony sprzęt, wyposażenie i wygląd osobisty,
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej i sprawności 

fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw publicznych,
• posiadanie min. wykształcenia średniego,
• niekaralność sądowa,
• nienaganna opinia,
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym,
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe,
• prawo jazdy kat. B,
• dobra znajomość przynajmniej jednego języka obcego,
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice,
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. 

nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie 
rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys,
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz 

ukończone kursy,
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świadectw pracy,
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrud-nienia,
• kserokopia nowego dowodu osobistego,
• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze zdjęciem oraz 

z kategorią),
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie,
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty wysta-

wienia),
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych,
• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej opinii,
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie da-

nych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych,

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej danych osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z  późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na sta-
nowisko strażnika miejskiego” należy składać do 18 sierpnia 2008 r. 
do godz. 10.00 w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście podpisane przez kan-

dydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru;

• dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej w Gliwicach po wyżej 
określonym terminie, nie będą rozpatrywane;

• po ukończeniu szkolenia podstawowego dla strażników miejskich 
z wynikiem pozytywnym proponowane wynagrodzenie brutto 
– do 1800,00 zł;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miejskiego składa się 
z następujących etapów:
o weryfikacja złożonych dokumentów,
o test pisemny z wiedzy fachowej obejmuje: znajomość ustawy 

o strażach gminnych, topografię miasta Gliwice oraz podstawowe 
wiadomości z zakresu wiedzy o państwie, 

o test ze sprawności fizycznej obejmuje:
mężczyźni – bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym 
czasie 5 min 20 s,
pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 min,
rzut piłką 4-kilogramową na odległość min. 8 m,
siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuszki, 40 po-
wtórzeń w czasie 1 min,
kobiety – bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym czasie 
4 min,
przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 min, 
rzut piłką 3-kilogramową na odległość min. 8 m,
siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuszki, 30 po-
wtórzeń w czasie 1 min,

niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kandydata z dalszej 
części testu,
o rozmowa kwalifikacyjna połączona z autoprezentacją,
niezaliczenie któregoś etapu naboru dyskwalifikuje kandydata;

• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale kadr, 
pok. 19 Straży Miejskiej w Gliwicach;

• lista kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu o naborze oraz informacja o wynikach naboru zostanie 
opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko strażnika miejskiego w pełnym wymiarze czasu

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 

lub przy ul. Toszeckiej 98 
proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste 
zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym 
wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie pomocy społecznej

OFERTY PRACY

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gliwicach, 
ul. Fiołkowa 24

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

remont nawierzchni boiska sportowego

Termin składania ofert: 25 sierpnia 2008 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 26 sierpnia 2008 r. o godz. 13.00.

Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny 
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach, 

ul. Słowackiego 58b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

przebudowę stref wejściowych budynku Gliwickiego 
Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego

Termin składania ofert: 21 sierpnia 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 sierpnia 2008 r. o godz. 9.15.
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OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

u 22 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Czarnieckiego 22a (parter);

u 22 sierpnia 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1 (parter – oficyna);

u 5 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Kosów 15 (parter);

u 18 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 5 (II piętro);

u 18 września 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1 (II piętro);

u 24 września 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dworcowej 58 (parter – oficyna).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. 
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości niżej wymienione wykazy 
zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 392-393 do 18 sierpnia 2008 r.,
• nr 395-408 do 18 sierpnia 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 
nieruchomości. Pełna treść dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. 
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 150/2008 do 18 sierpnia 2008 r.,
• nr 151-162/2008 do 19 sierpnia 2008 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• nr 3/2008/SP do 21 sierpnia 2008 r.,
• nr 4/2008/SP do 19 sierpnia 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

Cena wywoławcza nieruchomości: 975 900,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 5868,75 zł + 22% VAT, tj. 7159,88 zł
Wadium: 97 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 9760,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) wraz 
z pisemną informacją o numerze konta, na które wadium to będzie mogło 
zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu, do biura podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 14 sierpnia 2008 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 8 sierpnia 
2008 r. o godz. 12.00-12.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalo-
wej.
Ogłoszenie, rzuty lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 lub 032-239-11-19.

Cena wywoławcza nieruchomości: 75 500,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1604,25 zł + 22% VAT, tj. 1957,19 zł
Wadium: 7550,00 zł
Minimalne postąpienie: 760,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną usta-
lone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty 
wadium (lub jego kserokopię) wraz z pisemną informacją dotyczącą 
nr konta, na które ZGM będzie mógł zwrócić wadium, do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
26 sierpnia 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedsta-
wiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu 
notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 19 sierp-
nia 2008 r. w godzinach od 10.30 do 11.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
29 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż loka-
lu mieszkalnego nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 19a (I piętro) 
– o pow. 43,88 m2, składającego się z jednego poko-
ju, kuchni i przedpokoju, z możliwością korzystania 
z WC na klatce schodowej. Lokal mieści się w budyn-
ku 4-kondygnacyjnym, składającym się z 6 lokali 
mieszkalnych, położonym na działce nr 658, obręb 
Stare Miasto, o pow. 410 m2, zapisanym w KW GL1G/
00048420/5. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 115/1000 w częściach wspólnych. Nieru-
chomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
przy ul. Dolnych Wałów 19a funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

18 sierpnia 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Bytomskiej 3 – ścisłe centrum 
miasta – Starówka.
Lokal nr I o powierzchni 117,05 m2 położony jest na parterze 
– składa się z 2 sal sprzedaży, 2 magazynów i 2 WC. Nierucho-
mość zabudowana jest budynkiem wielolokalowym, w którym 
znajdują się 3 lokale mieszkalne i 1 lokal użytkowy,  położonym 
na działce nr 896, obręb Stare Miasto, o powierzchni 252 m2, 
zapisana w KW 31674. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 391/1000 w częściach wspólnych. W nieruchomości przy 
ul. Bytom-skiej 3 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Nieruchomość obciążona jest nieodpłatną i nieograniczoną 
w czasie służebnością korzystania z instalacji wodno-kanalizacyj-
nej na rzecz każdoczesnych właścicieli lokali nr 2 i nr 4 znajdują-
cych się w nieruchomości położonej przy ul. Bytomskiej 5.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• nadzór nad realizacją umów o administrowanie i zarządza-

nie komunalnymi zasobami lokalowymi miasta Gliwice 
realizowanymi przez Spółki ZBM;

• merytoryczna weryfikacja fakturowania kosztów utrzy-
mania zasobów komunalnych na Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej przez ZBM-y;

• udział w odbiorach robót remontowych lokali komunal-
nych przez spółki ZBM;

• udział w wizjach lokalnych wynikających z zakresu 
załatwianych spraw;

• przygotowywanie projektów odpowiedzi na interpelacje, 
wnioski i skargi lokatorów mieszkań komunalnych;

• opiniowanie wniosków i wystąpień ZBM-ów do pre-
zydenta miasta w sprawach dotyczących zarządzania 
lokalowym zasobem komunalnym Gminy.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe inżynierskie: budownictwo, ener-

getyka, inżynieria środowiska, specjalność – budownic-
two mieszkaniowe, instalacje grzewcze i sanitarne lub 
wykształcenie średnie techniczne budowlane (w przy-
padku wykształcenia średniego konieczne uprawnienia 
budowlane);

• co najmniej 5-letni staż pracy w wyuczonym zawodzie;
• znajomość przepisów ustaw: o ochronie praw lokatorów, 

o mieszkaniowym zasobie gminy, o własności lokali oraz 
prawa budowlanego i cywilnego.

Wymagania pożądane: 
• w przypadku wykształcenia wyższego pożądane upraw-

nienia budowlane lub instalacyjne;
• znajomość kosztorysowania;
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym;
• umiejętność redagowania pism urzędowych;
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie 
zaświadczeń lub świadectw pracy);

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestęp-

stwo;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych – Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
– Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 22 sierpnia 2008 r. w zam-
kniętej kopercie z dopiskiem „Nabór nr ZGM/06/2008” 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach, Plac Inwalidów Wojennych 12, I piętro, pokój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl 
oraz w Dziale Księgowości u pracownika ds. kadrowo-
płacowych;

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą je odebrać w Zakładzie, 
zgłaszając się osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają, w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego, 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• wypracowanie i bieżące aktualizowanie strategii zaciągania długu, 

zarówno na rynku krajowym, jak i zagranicznym, w tym dobór 
optymalnych narzędzi do finansowania inwestycji;

• sporządzanie analiz i prognoz ekonomiczno-finansowych;
• zarządzanie płynnością;
• zarządzanie długiem;
• przygotowanie przetargów na kredyty;
• przygotowanie emisji obligacji;
• współpraca z firmami ratingowymi i konsultingowymi;
• współpraca z polskimi i zagranicznymi bankami i instytucjami 

finansowymi. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowane kierunki: administracja, eko-

nomia, finanse i rachunkowość, bankowość, prawo;
• znajomość arkusza kalkulacyjnego Excel;
• znajomość przepisów ustawy o finansach publicznych oraz ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe w zakresie finansów publicznych, 

zarządzania płynnością, prawa finansowego, sporządzania analiz 
finansowych;

• znajomość języka angielskiego, niemieckiego lub francuskiego;
• znajomość przepisów ustaw: prawo bankowe, o obligacjach, prawo 

zamówień publicznych. 

Cechy charakteru:
samodzielność, sumienność, umiejętność pracy pod presją czasu, 
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, bezkonfliktowość, 
odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje oraz doświadczenie 

zawodowe (zaświadczenie o zatrudnieniu, kopie świadectw 
pracy, umów-zleceń, umów o dzieło, referencji, dokumentów 
potwierdzających odbycie stażu, praktyki, kserokopia wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej);

• dokumenty potwierdzające znajomość języków obcych;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biule-
tynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 22 sierpnia 2008 r. do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 1 września 2008 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandyda-
tów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 28 sierpnia 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu mie-
siącach od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kan-
dydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze 

w Biurze Zarządzania Płynnością Finansową w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-48/U-48/BZP-2/08
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12, 

zatrudni pracownika na stanowisku urzędniczym w pełnym wymiarze czasu pracy 
w Dziale Lokali Komunalnych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

(nieczynna od 14 lipca do 31 października 
z powodu renowacji konstrukcji obiektu 

oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00 (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześ-
niejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00

Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 

Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny 

Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżu-

terii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
• „Mała stabilizacja. Gliwice 1956-1970” (czynna do 31 sierpnia)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny z powodu zmiany wystawy stałej)

Gliwicki samorząd zaprasza na II Międzynarodowy Festiwal Artystów 
Ulicy „ULICZNICY”. W programie – podobnie jak przed rokiem – znalazły 
się projekcje filmowe, koncerty, występy żonglerów i bębniarzy, teatralne 
widowiska oraz inne atrakcje. Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.ulicznicy.pl.

Wakacje z ULICZNIKAMI

Miasto z lotu ptaka
W okresie od 1 maja do 

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-
niona do zwiedzania 
w każdą sobotę i niedzie-
lę (wejście o godz. 16.00 
i 17.00). – Oprowadza-
niem zwiedzających zajmu-
ją się przewodnicy turystyczni 
Oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Jednorazowy bilet 
wstępu kosztuje 4 zł od osoby – zawiadamia Punkt 
Informacji Turystycznej w Gliwicach. W pozosta-
łych dniach tygodnia grupy zorganizowane (mi-
nimum 10-osobowe) mogą zwiedzać wieżę po 
wcześniejszym zgłoszeniu w Oddziale PTTK, Ry-
nek 11, tel. 032-231-05-76. (luz)

30 września wieża widokowa 
kościoła pw. Wszystkich 
Świętych jest udostęp-

lę (wejście o godz. 16.00 

Prezentujemy sierpniowy rozkład jazdy! W każdy czwartek mie-
siąca na gliwickim Rynku organizowane są PROJEKCJE FILMOWE. 
W tym roku zaplanowano spotkania z kinem czeskim. Rozpoczy-
nają się one o godz. 21.00 (wstęp wolny!). 7 sierpnia będzie można 
zobaczyć film „Restart” z 2005 roku. To debiut reżyserski Juliusa 
Ševčika, prezentowany na kilku międzynarodowych festiwalach. Sy-
lva wiedzie beztroskie życie, wypełnione zabawą, tańcem, muzyką. 
Ze swoim chłopakiem prowadzi miłosne gierki aż do chwili, gdy 
z powodu jej jednej niewłaściwej decyzji wszystko się kończy. Przy-
bita i opuszczona Sylva wyrusza w miasto, aby odzyskać swoją mi-
łość. Pokonuje jedną przeszkodę za drugą, wierząc, że zdoła ochronić 
związek. Nawet nie podejrzewa, że wszystko i tak zdąża do katastrofy. 
Katastrofy, która zmieni całe dotychczasowe życie dziewczyny. Ka-
tastrofy, która doprowadzi do całkowitego restartu…

14 sierpnia czeka nas z kolei wieczór z „Rokiem diabła” Petra 
Zelenki. To film, w trakcie którego widz traci rozeznanie w tym, co jest 
prawdą, a co fikcją. Bohaterami są postaci rzeczywiste: głośny cze-
ski pieśniarz, kompozytor i poeta Jaromir Nohavica, jego przyjaciel 
– gitarzysta i kompozytor Karel Plihal, zespól folkowy „Čechomor”, 
angielski muzyk rockowy Jeremy „Jaz” Coleman (znany z symfonicz-
nych aranżacji utworów The Rolling Stones, Pink Floyd i The Doors),
 a także holenderski dokumentalista Jan Holman (grany w filmie przez 
czeskiego filmowca Jana Prenta). Poruszanych przez nich tematów 
jest wiele: alkohol, media i ich rola w naszym życiu, dalej – wiara 
w Boga, kontrast anioła i diabła, problem zmiany tożsamości. Niewąt-
pliwie jednak najważniejsza w „Roku diabła” pozostaje muzyka – do-
skonałe tło dla metafizycznych dociekań i wędrówek bohaterów. Film 
bywa często porównywany do „Roku konia” Jima Jarmuscha, „Buena 
Vista Social Club” i „Nieba nad Berlinem” Wima Wendersa, a także do 
słynnego „Zeliga” Woody’ego Allena. Co więcej, okazał się frekwen-
cyjną „bombą” i czarnym koniem wielu festiwali filmowych; tylko 
w ciągu 8 pierwszych tygodni wyświetlania przyciągnął do czeskich 

kin ponad 100 000 widzów. Przed sześcioma laty został wybrany 
Najlepszym Czeskim Filmem 2002 roku, otrzymał też wiele nagród, 
m.in. w Cottbus i w Karlovych Varach.

Jeśli nie kino, to może nieco mocniejsze wrażenia? Najbliższy 
weekend, 9 i 10 sierpnia, minie przecież pod znakiem happeningów 
i koncertów! W sobotę tuż po godz. 12.00 na gliwickim Rynku ruszy 
kolejne spotkanie z retrospektywnym Teatrem „A”. Tym razem człon-
kowie formacji zaprezentują osobom zgromadzonym na Starówce 
barwne show „Bałtyk dla gliwickiego Neptuna”. O godz. 20.00 
w tym samym miejscu rozpocznie się zaś występ Całej Góry Bar-
winków. Muzyka tego zespołu to energetyczny mix ska, reggae 
i rocksteady z mocnymi wpływami punk rocka. Znakiem rozpoznaw-
czym CGB jest wysunięta na pierwszy plan rozbudowana sekcja dę-
ta i chwytliwe melodie. Grupa ma na koncie dwie płyty długograją-
ce –„Całą Górę Barwinków” z 2004 roku i tegoroczną „24 godziny”. 
Utwory zespołu można też znaleźć m.in. na składankach „Far away 
from Jamaica”, „Punky Reggae Rockers vol. 1 i vol. 2” oraz „Reggaebeat 
vol. 1 i vol. 3”. CGB słynie z energetycznych koncertów wykonywanych 
w ramach chociażby Przystanku Woodstock 2003, Punky Reggae Live 
2006, XII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, programów 
„Kuba Wojewódzki”, „Poplista” czy „Taper”. Trzeci album tej formacji 
powinien się ukazać na wiosnę 2009 roku.

Na niedzielę, 10 sierpnia, zaplanowano koncert Kumbalu – pię-
ciu muzyków grających „instrumentalny, wibrujący etnobeat” (Rynek, 
godz. 20.00). Ich twórczość łączy w sobie wpływy różnych gatunków 
muzycznych z całego świata, opierając się na solidnej, rockowej ba-
zie. Zespół w składzie: Jura Mičkal (gitary, skrzypce, djembe, darbu-
ka), Zdeněk Najdek (gitara basowa), Dan Sklář (instrumenty perku-
syjne, gitara), Petr Cének (didjeridoo, drumla, flety, djembe) i Jan 
Havránek (saksofony, djembe, gitara) powstał w 2004 roku w Brnie. 
Od tego czasu koncertuje nieprzerwanie, goszcząc na festiwalach 
w Czechach i... poza ich granicami. (kik)

ULICZNICY to próba zderzenia szeroko pojętej sztuki z miastem. Połączenia 
w jedną formułę festiwali: buskerskiego, muzycznego i teatralnego z taki-
mi wydarzeniami, jak uliczne kino, warsztaty (Juggling Day, Fire & Drums 
Day) czy instalacje. Wspólnym mianownikiem wszystkich działań jest ulica 
– miejsce mijania się zwykłych-niezwykłych ludzi. Powinny się tam dziać 
rzeczy niezwyczajne – wywołujące śmiech, wzruszenie, pozwalające na 
chwilę zapomnieć o kłopotach codzienności, odpocząć… Do zobaczenia 
na gliwickiej starówce!

Z kinem czeskim jak z pierścieniem Arabeli i... kulą czarnoksiężnika

Pierwszy weekend sierpnia – Fire & Drums Day

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki


